
NA SLNA SLNA SLNA SLNA SLOOOOOVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKO… S PO… S PO… S PO… S PO… S PANEM SANEM SANEM SANEM SANEM STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOUOUOUOUOU
PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, na ko, na ko, na ko, na ko, na konci ronci ronci ronci ronci rokokokokoku ku ku ku ku každý čloaždý čloaždý čloaždý čloaždý člověk bilancuvěk bilancuvěk bilancuvěk bilancuvěk bilancuje úsje úsje úsje úsje úspěchpěchpěchpěchpěchy či neúsy či neúsy či neúsy či neúsy či neúspěchpěchpěchpěchpěchyyyyy. Jak b. Jak b. Jak b. Jak b. Jak bysysysysysttttte te te te te tententententento ro ro ro ro rok zhodnook zhodnook zhodnook zhodnook zhodnotil vy ?til vy ?til vy ?til vy ?til vy ?

Splnění závazků a cílů ve volebním období se podařilo. Získali jsme řadu dotací a splatili jsme část úvěru.

Tím druhým pozitivním výsledkem byly volby, tady občané zhodnotili naši práci jako dobrou a dali nám svůj hlas i do příštího volebního
období. Určitě je nebudeme chtít zklamat, budeme dělat vše pro to, abychom zlepšili život v našem městě. K tomu je zapotřebí spolupráce
s občany. Věříme, že budou nápomocni s problémy, které mohou nastat.

Blíží se vánoce, co byste chtěl vzkázat svým spoluobčanům ?Blíží se vánoce, co byste chtěl vzkázat svým spoluobčanům ?Blíží se vánoce, co byste chtěl vzkázat svým spoluobčanům ?Blíží se vánoce, co byste chtěl vzkázat svým spoluobčanům ?Blíží se vánoce, co byste chtěl vzkázat svým spoluobčanům ?

Nejprve chci poděkovat za jejich důvěru a podporu.

Přeji jim požehnané vánoční svátky, hodně štěstí v roce 2011.Toho lze dosáhnout tím, že budeme mít na paměti tři základní slova - láska,
pokora a rodina.

Děkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovor

Z OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHU



22222

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 69. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 69. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 69. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 69. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 69. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 4. 8. 20ANÉ DNE 4. 8. 20ANÉ DNE 4. 8. 20ANÉ DNE 4. 8. 20ANÉ DNE 4. 8. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
 Informace starosty o:

- setkání s vinaři a programu kulturní akce „Bzenecké krojované
vinobraní 2010“

- dopisu na Krajského ředitelství Policie ČR o záměru zrušit OOP
ČR ve Bzenci

- předložení návrhu JMK na vymezení aktivní zóny záplavového
území řeky Moravy

Zprávu o činnosti Pečovatelské služby města Bzence a čerpání
finančních prostředků v období 2/2009 - 7/2010.

Rozbory hospodaření za měsíce 01-06/2010.

Výkaz zisku a ztráty SMB ke dni 30. 6. 2010.

Přehled nutných a plánovaných oprav na nemovitostech v majetku
města - návrh správy majetku.

Nabídku společnosti WEWE group a.s. na pronájem, popřípadě
prodej sklepu na Horním náměstí.

Nabídku společnosti Arranging s.r.o. (Horní náměstí 1, Znojmo)
na vánoční osvětlení.

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Pořízení software MUNIS od společnosti TRIADA v ceně viz.
nabídka. Nabídka společnosti byla vybrána ze tří nabídek jako
nejvýhodnější, společnost předloží návrh smlouvy, která bude
znovu projednána radou.

Rozšíření fakultativních služeb Pečovatelské služby o možnost
přepravy automobilem v majetku města. Cena za přepravu je
stanovena za osobní vozidlo 6,--Kč/km a za Volkswagen transporter
8,--Kč/km.

Pronájem nebytových prostor na DK p. P. Šnajdrovi na den
11. 8. 2010 za účelem prodejní akce.

Výši nákladů 143.497,- Kč na opravu prostor ordinace MUDr.
Zadražilové a schvaluje jejich odpis dle směrnice o nájmu
nebytových prostor.

Uzavření dohody o splátkovém kalendáři na dlužné nájemné na
byt č. 6 v domě č.p. 1476 s p. D. Kalvosterem.

Opravu havárie kotle v bytě 4 v domě č.p. 325 na nám. Svobody
v ceně 15.000,-- Kč.

Uzavření nájemní smlouvy s Pozemkovým fondem České republiky
(Husitská 1024/11a, Praha3) na pozemky parc.č. 3360/1, 3360/3
a 3360/5 vše v k. ú. Bzenec, na dobu neurčitou s platností od
1. 9. 2010.

Dle výzvy k podání nabídky pro zadání veřejné zakázky malého
rozsahu na zhotovení akce „Sportovní areál Bzenec“, byly osloveny
čtyři firmy a to:

- Stavební společnost Kněždub, spol. s r. o., Jiřího z Poděbrad
996, Strážnice

- Stavby Juras. r. o., Na Mýtě 549, Bzenec

- Renova stavební a obchodní společnost s. r. o, Polní 4057/
27, Hodonín

- K+S, spol. s r. o., Kasárna 1505, Bzenec.

Na základě písemného záznamu o posouzení a hodnocení
nabídek byla jako cenově nejvýhodnější vybrána firma: Stavební
společnost Kněždub, spol.s r.o. s cenou 4.093.541,-- Kč vč. DPH.

Jako druhá se umístila firma Stavby Juras s. r. o. s cenou
4.305.681,--Kč, třetí byla vyhodnocena firma Renova, stavební
a obchodní společnost s. r. o. s cenou 4.403.992,--Kč a jako
čtvrtá byla firma K+S, spol. s r. o. s cenou 4.443.717,20 Kč.

Výjimku z počtu dětí ve třídách MŠ na základě §23 odst.3 zák.
561/2004 Sb., a to:

- MŠ I - navýšení o 13 dětí

- MŠ II - navýšení o 4 děti

- MŠ III - navýšení o 2 děti.

Vypracování architektonických návrhů fasád bytových domů
č. p. 325, 326 a 78 na nám. Svobody ve Bzenci Ing. arch.
Kubrickou v ceně 12.500,-- Kč.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 70. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 70. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 70. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 70. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 70. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 25. 8. 20ANÉ DNE 25. 8. 20ANÉ DNE 25. 8. 20ANÉ DNE 25. 8. 20ANÉ DNE 25. 8. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:

- probíhajících jednáních ve věci výstavby kompostárny v areálu
skládky TKO v Těmicích

- jednání na ŘSD Brno ve věci autobusové zastávky u Myslivna
a přechodu do ul. Veselská na silnici I/54

- návrhu seznamu hostů, kteří budou pozváni na letošní ročník
BKV ve Bzenci

Informace místostarosty o:

- nabídce spol. GEP Renewables CZ s r.o. Mariánské Lázně, která
hledá střešní plochy pro solární elektrárny (ZŠ)

- oznámení MěÚ Kyjov, odboru územního plánování o zahájení
projednávání návrhu zadání Změny č. 5 ÚP města Vracov

Informace tajemníka o:

- stavu příprav voleb do zastupitelstev obcí a senátu parlamentu
ČR

- průběhu otevírání pokladničky veřejné sbírky pro Fond
ohrožených dětí Praha (vybráno celkem 7.114,- Kč)

- oznámení Celního úřadu Hodonín o povinnostech osob
prodávajících lihoviny na veřejnosti přístupných sportovních
a kulturních podnicích, vč. tanečních zábav v působnosti našeho
úřadu (vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno na kabelovce),

Rozbory hospodaření za měsíce 01-07/2010.

Zprávu SMB o hospodaření za I. pololetí r. 2010.

Cenovou nabídku společnosti VISTA car s r.o. Hodonín na prodej
os. vozidla Škoda Fabia Combi 1,2 TSI.

Písemný záznam o posouzení a hodnocení nabídek na akci „oprava
střešního pláště ZŠ Bzenec“.



33333

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:

Výpůjčku vozidla VW Transporter na dny 10.-12.9.2010
loutkohereckému sdružení Kašpárek Bzenec za účelem návštěvy
festivalu „Jičín město pohádek“ v Jičíně - reprezentace města.

Navýšení odpisového plánu hmotného majetku odepisovaného
SMB v roce 2010 o částku 25.390,- Kč a současně převedení této
částky do investičního fondu SMB v r. 2010.

Zakoupení 3ks mobilních telefonů pro potřeby Pečovatelské služby
Bzenec - výše měsíčního limitu bude určen dodatečně.

Instalaci a napojení kanceláře vedoucí Pečovatelské služby Bzenec
na domovní telefon.

Převedení vozidel Mazda a Volkswagen transporter z organizační
složky PS Bzenec na útvar místní správa města Bzenec - oddělení
dopravy. Převod bude realizován  k 1. 1. 2011.

Úpravu chodníku před domem p. JUDr. L. Závodného s tím, že
město uhradí náklady na zámkovou dlažbu.

Úhradu nákladů pí. E. Burešové  na obrubníky a dlažbu při
vybudování chodníku před jejím RD, a to ve výši 8.360,-- Kč.

Uzavření smlouvy se spol. E.on Distribuce a. s. o zřízení práva
odpovídajícího věcnému břemeni na pozemek parc. č. 652/2 ve
vlastnictví města Bzenec, v k. ú. Bzenec -   „rozšíření kabelu NN,
Havlík“, a to za úplatu 5.000,-- Kč bez DPH.

Uzavření smlouvy mezi městem Bzenec a spol. Bohemia sekt a.s.,
Starý Plzenec na pronájem veřejného prostranství a propagaci
společnosti v rámci akce Bzenecké krojované vinobraní 2010.

Bezplatný pronájem nebytových prostor v DPS č. p. 78 pro SRPŠ
při ZŠ a MŠ Bzenec, za účelem konání přednášek pro občany
města, a to v období od 1. 9. 2010 - 30. 6. 2011. Časový
harmonogram těchto přednášek bude 1x za měsíc.

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:

Žádost soukromé autoškoly F. Petrucha  o pronájem místnosti
v budově č. 11 v ul. Kasárna 500 za účelem provozování autoškoly
(budova je ve správě Služeb města Bzence).

Žádost p. M. Janáse - vinařství Blatnička  na pronájem prodejního
stánku na BKV ve dnech 17.-18.9.2010.

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:
Odboru investic:Odboru investic:Odboru investic:Odboru investic:Odboru investic:

Písemně požádat SÚS Hodonín o  opravu kanalizačních vpustí
nacházejících se v tělese vozovky I/54 v úseku celého náměstí -
převážná část z nich je propadlá oproti okolní niveletě vozovky,
vznikají tak rázy a otřesy, které se přenáší do okolních staveb.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 7Z 7Z 7Z 7Z 711111. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 22. 9. 20ANÉ DNE 22. 9. 20ANÉ DNE 22. 9. 20ANÉ DNE 22. 9. 20ANÉ DNE 22. 9. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:

- uzavření smlouvy o výpůjčce notebooků pro Univerzitu Tomáše
Bati Zlín,projektu „Kdo si hraje, nezlobí“ Základní umělecké
školy Lubomíra Ligase, s.r.o. Výuka bude probíhat od září 2010
do května 2012 na DK ve Bzenci,

Informace tajemníka o:

- zprávě Českého statistického úřadu o sčítání lidu, domů a bytů
v r. 2011

- výsledku provedené státní kontroly archivní a spisové služby
Státním okresním archivem Hodonín - bez závad

- rozpočtu Svatomartinských slavností - náklady na vojsko AZ
Znojemia

Rozbory hospodaření za měsíce 01-08/2010.

Zprávu o činnosti úseku LES za rok 2009.

Nabídku společnosti E.ON Energie, a.s. na dodávky zemního
plynu za cenu garantovanou pro r. 2011.

Nabídku pí. Heleny Peterkové na měření objektů města
termokamerou.

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Uzavření Smlouvy o dílo č. 3/2010 se Střední školou lesnickou
a rybářskou ve Bzenci na pěstební a těžební práce.

Vypracování dokumentace sjezdu ze silnice II/426 na ul. Těmická
v tzv. užší variantě. Projektantem je firma PP projekt Hodonín
s.r.o.

Odpisový plán SMB,p.o. pro rok 2010 v celkové výši 644.045,--
Kč a čerpání investičního fondu na opravy svěřeného majetku ve
výši 345.890,--Kč.

Odpisový plán ZŠ a MŠ, p.o. pro rok 2010 ve výši 1.400.000,--
Kč. Odpisy v této výši budou po převedení do investičního fondu
použity na opravu střechy budovy ZŠ, která je v havarijním stavu
a na rozšíření parkoviště před budovou ZŠ.

Ukončení smlouvy o odběru vody ze studny s Mgr. Orlickým
dohodou ke dni 30. 9. 2010.

Bezúplatný pronájem části pozemku parc. č. 5105/1 v k.ú. Bzenec
manželům Kolesíkovým  za účelem výsadby a udržování zeleně.

Umístění reklamního banneru na oplocení areálu kasáren
společností ST Consult, s.r.o. Poskytnutí finančního příspěvku
ve výši 484 ,--Kč organizaci Liga na ochranu zvířat Bzenec na
nákup medailí na 5. ročník sportovního odpoledne.

Uzavření smlouvy s TJ SOKOL Bzenec na roznášku volebních
obálek pro říjnové volby 2010 v ceně 3,50 Kč/obálka. Obálky
budou rozneseny nejpozději do 11. 10. 2010.

Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:
Proti zbudování sprchového koutu v bytu v nájmu manželů
Dohnalových na DPS. Práce budou hrazeny z vlastních finančních
prostředků nájemců.

Odložila:Odložila:Odložila:Odložila:Odložila:
Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní se společností JMP
Net, s.r.o.  Smlouva řeší odkup plynárenského zařízení v lokalitě
Nad Sklepy.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ ZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZE 72. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 13. 13. 13. 13. 13. 10. 200. 200. 200. 200. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:

- účasti na otevření cyklostezky z Veselí nad Moravou



44444

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSKÉORČENSKÉORČENSKÉORČENSKÉORČENSKÉORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACECECECECE

SPS JSPS JSPS JSPS JSPS JARARARARAROSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVVVVV

Přiblížil se konec roku a nastává čas bilancování.Můžeme jej hodnotit jako rok úspěšný?

Začali jsme pilně pracovat hned v lednu - v kostele jsme nahrávali CD s našim Vánočním koncertem. Pak jsme se začali připravovat na
dvě významné akce letošní sezóny - víkendový zájezd na Slovensko a vystoupení na Slavnostech Přátel Kněží hory.

Ve druhé polovině června jsme vyrazili na Oravu, přesněji do obce Lokca, kam jsme byli pozváni a svým zpěvem obohatili nedělní
bohoslužbu, kterou sloužil bzenecký kněz - Mgr. Peter Majda. Volnou sobotu jsme využili nejdříve k prohlídce Muzea oravské doliny
v Zuberci, a protože nám nepřálo počasí, šli jsme se ohřát do termálních pramenů Aquaparku v Oravici. Neplavci si udělali výšlap po
horských pěšinách. V neděli po bohoslužbě jsme se plavili parníkem po oravské přehradě na Ostrov umění. Naše vystoupeníi celý
zájezd, stejně jako všechny akce sboru byl ze strany diváků i členů sboru hodnocen pozitivně.

Následující víkend se ve Bzenci konaly Slavnosti piva. Této akce
se účastnili i naši přátelé z družebních měst Egeln /Německo/
a Mürs-Erigné /Francie/. Také členové sboru ubytovali několik
zahraničních účastníků ve svých domácnostech a tím dále
prohloubili a upevnili přátelství, které jsme před několika lety
navázali při našich vystoupení v obou družebních městech. Sedmi
písněmi z našeho repertoáru jsme obohatili dopolední vystoupení
na bzeneckém náměstí.

Náš pracovní rok opět pokračoval po prázdninové přestávce
v září. Příprava se tentokrát ubírala směrem k závěru roku - našim
každoročním vánočním vystoupením. Nácvik skladeb jsme
zintenzivnili víkendovým soustředěním v Ježově, na něž navázalo
tradiční zpívání u stromečku první adventní neděli.

GGGGGAAAAAUDETE A GUDETE A GUDETE A GUDETE A GUDETE A GAAAAAUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKUDETÍČKOOOOO

Jaký bJaký bJaký bJaký bJaký byl ryl ryl ryl ryl rok 20ok 20ok 20ok 20ok 20111110 pr0 pr0 pr0 pr0 pro scholyo scholyo scholyo scholyo scholy
„Uf to byl ale náročný rok.“ Tato slova asi určitě proběhla myslí
všech členů scholy Gaudete. Ale při pohledu za sebe můžeme říct,
že stál za to.

Kolik jsme odezpívali mší asi nikdo už dnes nespočítá (já přestal
počítat u dvacáté). Z těch větších slavností určitě zaslouží zmínit
zpěv při mši na Květnou neděli, kdy byly provedeny Pašije od
Zdeňka Pololáníka a z Bzeneckého farního archivu pocházející
píseň Hosana synu Davidovu (anonym z 19. století) v tak trochu
rockovém hávu (snad se na nás autor nezlobí). Následoval zpěv
k velikonočním bohoslužbám, letos ve spolupráci s SPS Jaroslav.
Společně se schólou z Domanína jsme v červnu doprovodili První
svaté přijímání a ve stejném složení potom v září mši při farním
dni v Domaníně. Ranní mše v rámci Bzenecké mariánské poutě se
letos poprvé ujala schola Gaudetíčko, a hlavní mši doprovodila
i přes nepřízeň počasí schola Gaudete.

Na začátku října proběhla ke Dni hudby malá přehlídka schól, které se zúčastnily vedle našich domácích schól ještě schola z Domanína
a Kyjova. Jako host naše pozvání přijala kapela Hukl. Všem, kteří se na úspěšném průběhu přehlídky podíleli moc děkujeme. Bez
podpory rodin a přátel bychom tuto akci sami asi těžko zvládli. Neděle „Krista Krále“ potom patřila poslední velké akci - přehlídce
schól ve Vacenovicích, kde jsme zastupovali naši farnost.

Za velký úspěch považujeme nacvičení hudebně-básnického díla Popelka Nazaretská, jejímž autorem je básník Václav Renč, hudbu
zkomponoval Vít Petrů. Výsledek našeho několikaměsíčního úsilí mohli zhodnotit posluchači jak ve Bzenci a Domaníně, tak
i v Újezdci u Uničova, kde jsme Popelku provedli během našeho tradičního předvánočního soustředění. Musíme zde poděkovat za
velkou pomoc, jíž se nám dostalo od Mgr. Miloslava Janíka, který náš zpěv doplnil recitací básní Václava Renče. Moc děkujeme.

Nyní v předvánočním období opět v plném zápřahu chystáme ve spolupráci s CM Cifra z Uherského Hradiště společný vánoční
program, který provedeme 12. 12. v Domaníně, 19. 12. ve Bzenci a 25. 12. v Uherském Hradišti. Tématicky pojaty jako průřez
vánočními zpěvy v minulosti a dnes. Doufám, že se na některé z pořádaných akcí setkáme...

Za scholu Gaudete a GaudetíčkoZa scholu Gaudete a GaudetíčkoZa scholu Gaudete a GaudetíčkoZa scholu Gaudete a GaudetíčkoZa scholu Gaudete a Gaudetíčko

Mgr. Jiří HöhnMgr. Jiří HöhnMgr. Jiří HöhnMgr. Jiří HöhnMgr. Jiří Höhn



55555

- jednání Představenstva a valné hromady DSO Severovýchod

Informace místostarosty o:

- veřejném projednání o upraveném a posouzeném návrhu Změny
č. 3 ÚPM Vracov,

- dotačním programu JMK Brno na údržbu cyklostezek,

Nabídce společnosti David Kopeczinski QCM, s.r.o. na zajištění
splnění povinnosti veřejného zadavatele zabezpečit „vhodné
uveřejňování“.

Informace tajemníka o:

- potřebě novelizace Obecně závazných vyhlášek města Bzence
o místních poplatcích a odpadech,

- dalším metodickém materiálu, který se váže k převodu pozemků
a budov s vazbou na zákon o veřejné podpoře

- průběhu a výsledku otevírání obálek s nabídkami na prodej
nemovitostí - stavební místa Nad Sklepy

Zprávu VOŠ, SOŠ a SOU o počtu vzdělávaných žáků a studentů
ve školním roce 2010/2011.

Zprávu SŠ lesnické a rybářské o počtu vzdělávaných žáků
a studentů ve školním roce 2010/2011.

Zprávu ZŠ a MŠ Bzenec o počtu žáků a pedagogických pracovníků
pro školní rok 2010/2011.

Zprávu ZŠ a MŠ Bzenec o počtu žáků z jiných obcí ke dni
12. 10. 2010.

Zprávu o činnosti Mikroregionu Bzenecko za r. 2010.

Informaci Mgr. Adamce o družebních akcích města Bzence
v r. 2010.

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Posunutí termínu inventarizace majetku města k 30. 11. 2010
a eventuální vyřazení majetků za měsíc 10/2010.

Rozhodnutí účetní jednotky dle § 7 zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, v platném znění, ohledně účetního zápisu ve vztahu
k projektu „Bzenec - mokřad u Syrovinky, lokalita Petránky“.

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností
PROJEKTinvest, s.r.o. . Jedná se projekt na  stavbu „ZTV pro
rodinné domky Bzenec - ul. Nad Sklepy“ (prodloužení termínu).

Vypracování projektové dokumentace u společnosti ELTODO
CITELUM, s. r. o. na rozšíření veřejného osvětlení v ul. Na
Horních Pískách ve Bzenci o 3 ks světel.

Předlažbu a rozšíření chodníku vedle DK ve Bzenci společností
K+S spol. s r.o. v ceně 120.671,--Kč bez DPH.

Provedení stavebních prací (předlažby) v ul. Nad Sklepy ve Bzenci
společností K+S spol. s r.o. v ceně 16. 087,--Kč bez DPH.

Zhotovení 2 ks stojanů na reklamu - cena prozatím není
dohodnuta. Stojany budou instalovány jako mobilní při příjezdu
do města a budou využívány při kulturních akcích města.

Zapůjčení kulturního domu Miniklubíku - TJ SOKOL Bzenec,
dále ozvučení na divadelní představení pro děti dne 15. 12. 2010
a finanční dorovnání, pro případ nezaplnění sálu, v maximální
výši 15.000,--Kč.

Odložila:Odložila:Odložila:Odložila:Odložila:

Žádost JSDHO o přidělení bytu č. 2 v domě č.p. 332 v ul. Tyršova
za účelem zřízení klubovny mladých hasičů.

Vyjádření k záboru pozemků manžely Mannsbartovými. Rada
požaduje předložení situačního nákresu.

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:

Pronájem plochy u domu v ul. J. Baráka manželům Tihelkovým,
za účelem umístění mobilní plechové garáže pro os. automobil.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 23. ZASEDÁNÍ ZASZ 23. ZASEDÁNÍ ZASZ 23. ZASEDÁNÍ ZASZ 23. ZASEDÁNÍ ZASZ 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 02.09.20ANÉHO DNE 02.09.20ANÉHO DNE 02.09.20ANÉHO DNE 02.09.20ANÉHO DNE 02.09.201111100000

Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:
Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:

Informace starosty města o:

- připravovaném rozpočtovém opatření č.4/2010

- výsledku výběrového řízení na zhotovitele projektu „Mokřad
Petránky“ - vítěznou firmou je Horáček Sudoměřice

Informaci místostarosty o stanovisku odboru územního plánování
ORP Kyjov ve věci ÚPD města Bzenec - zahrnutí všech
dosavadních návrhů na zeměny ÚP do jediné Změny č. 5 ÚPM
Bzenec.

Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:

Realizaci opravy rovné střechy a zateplení střešní konstrukce hlavní
budovy ZŠ ve Bzenci (předpokládaná cena je cca 1,4 mil. Kč).

Prodej stavebního místa č. 4 v lok. Novosady - pozemku parc.
č. 2649/15 v k.ú. Bzenec formou nového nabídkového řízení
za stejných podmínek jak byly schváleny na posledním zasedání
zastupitelstva. (Podmínky: minimální cena za 1m2 je stanovena
na 450,-Kč. Smlouva bude uzavřena se zájemcem, který podá
nejvyšší nabídku. Nabídkové řízení bude veřejné a otvírání obálek
se mohou účastnit všichni, kdo podají nabídku. Město má právo
nabídkové řízení zrušit. Zastupitelstvo města musí potvrdit
výsledky nab. řízení.) Nabídka bude navíc inzerována v tisku
„Slovácko“.

Žádost Mikroregionu Bzenecko o prodloužení termínu splatnosti
návratné finanční půjčky ve výši 700 tis. Kč do 30.11.2010.

Dodatek č. 2 k darovací smlouvě mezi městem Bzenec a Nemocnicí
Kyjov (uzavřené dne 19.2.2007). Ta umožňuje nedočerpané
prostředky využít k nákupu diagnostického ultrazvukového
přístroje pro gynekologicko-porodnické oddělení.

Objednání projektu zateplení budov v areálu ZŠ a energetický
audit těchto budov. Předpokládaná cena je cca 300 tis. Kč.

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:
Uzavření kupní smlouvy na pozemky parc.č.: 430/4, 431/4, 432/
3, 433/5, 433/9 a 433/16 v k. ú. Bzenec za cenu 459 tis. Kč.

Rozdělení stavebního místa v lok. Novosady - pozemku parc.
č. 2676/39 v k.ú.Bzenec na dvě části.

Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:
Radě:

Projednat a zjistit cenovou nabídku projektu zateplení a auditu
budov ZŠ.

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV



66666

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV

Oslovit majitele stavebních míst v ul. Nad sklepy a upozornit je
na blížící se termín pro dostavbu RD - nutnost vrátit státní
příspěvek.

Na příští zasedání zastupitelstva připravit podklady výběrové řízení
na realizovaný chodník v ul. Zámecká.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 2Z 2Z 2Z 2Z 24. ZASEDÁNÍ ZAS4. ZASEDÁNÍ ZAS4. ZASEDÁNÍ ZAS4. ZASEDÁNÍ ZAS4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 22.09.20ANÉHO DNE 22.09.20ANÉHO DNE 22.09.20ANÉHO DNE 22.09.20ANÉHO DNE 22.09.201111100000

Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:
Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:
Informace starosty o:

- hospodaření města za I.polovinu roku 2010

- sdělení Svornosti Těmice a.s. k záměru s areálem Doubrava

- zastavení modernizace prostor budovy č. 20 v Kasárnách, které
měly být upraveny pro potřeby Policie ČR jako obvodní
oddělení

Seznamu možných investičních akcí a nutných oprav na
nemovitém majetku města.

Žádost p. V. Sedláka  o doplnění - změnu ÚPD města - změna
využití pozemků z orné na les. Dotčené pozemky jsou z převážné
části v jeho vlastnictví.

Písemnou interpelaci části zastupitelů ve věci rozporování výše
ceny a podmínky výběrového řízení dodavatele opravy chodníku
v ul. Zámecká.

Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:
Rozpočtové opatření č. 4/2010.

Rozpočtový výhled města Bzenec na roky 2011 a 2012.

Zveřejnění volebních programů volebních stran kandidujících
v komunálních volbách do Zastupitelstva města Bzence v roce
2010 za těchto podmínek (pravidel):

- Tato možnost je dána všem kandidujícím stranám v městě
Bzenec (všichni zmocněnci budou vyrozuměni o této možnosti
a podmínkách doporučeným dopisem);

- Dodají na nosiči (CD, DVD) materiál ke zveřejnění (ten bude
po instalaci zalepen do obálky a musí jej zmocněnec podepsat
na důkaz pravosti se zveřejněním);

- Za „čistotu“ - bezzásadovost a soulad zveřejňovaných informací
se zákonem odpovídají jednotlivé volební strany - jejich
zmocněnci;

- Informace musí být předána ve formátu PDF a nesmí být
větší než 500 kb;

- Informace bude zveřejněna na stránkách města (nejdříve od
04.10.2010) v samostatném oddílu s tím, že každá z volebních
stran bude identifikovatelná jejím registrovaným názvem;

- Obecná informace o zveřejnění těchto volebních materiálů
bude sdělena veřejnosti prostřednictvím místního rozhlasu;

- Posledním dnem zveřejnění těchto materiálů je den 14. 10.
2010 (do 24:00 hodin);

- Kontaktními osobami jsou: Ing. Marie Flodrová a pí. Lucie
Jurasová (vždy v pracovní dny a provozní hodiny úřadu).

Návrhy na změnu rozsahu v již schválených změnách ÚPD města
(a to ve vazbě na doporučení odboru územního plánování ORP
Kyjov):

I. Ze svých předchozích rozhodnutí pořídit dílčí změny ÚPM
Bzenec z jednání ZM ze dnů 29.01.2008 (schválení
upraveného návrhu zadání Změny č. 4 ÚPM Bzenec),
23.09.2009 (schválení 4 dílčích změn), 27.01.2010 (schválení
2 dílčích změn) a 21.04.2010 (schválení souhrnu dílčích
změn) do konečného součtu  13 dílčích změn v rámci
Změny č. 5 ÚPM Bzenec (viz příloha).

II. Pořizovatele Změny č. 5 ÚPM Bzenec bude MěÚ Kyjov -
Úřad územního plánování Kyjov.

III. Určuje Ing. Marka Novoměstského jako odpovědného
zastupitele města Bzenec ve věci pořízení Změny č. 5 ÚPM
Bzenec.

IV. Doplnění - změn ÚPD města o požadavek p. V. Sedláka  -
změna využití pozemků z orné na les. Dotčené pozemky
jsou z převážné části v jeho vlastnictví viz žádost (změna
nahradí původní změnu č. 9).

Výši finančního podílu příspěvku žadatelů o změnu ÚPD města
Bzenec. Ten bude odvozen od rozsahu navrhované změny
s vazbou na celkovou cenu zakázky - projektu změny ÚPD (celková
cena by byla vydělena počtem změn a vyšla by cena podílu na
jedné změně).

Prodej části pozemků parc.č.: 1850/1,  1850/2 a 4908/33
v k. ú. Bzenec - lokalita Bažantnice pro manž. Janouškovy. Cena
je stanovena na 100,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených
s převodem pozemků.

Prodej části pozemku parc.č. 2242/1 v k.ú.Bzenec - lok. Pod Starým
hradem pro  MUDr. I. Máčalu . Cena je stanovena na 100,-Kč/
m2 + úhradu nákladů spojených s převodem pozemků.
Podmínkou je písemný souhlas vlastníka pozemku parc. č. 2244
(manž. Mokří, s tímto prodejem.

Aby u schváleného prodeje částí obecních pozemků parc.č. 5103/
87 a 5103/88 v k. ú. Bzenec  lok. Dolní písky došlo ke změně
kupujícího z p. Františka Hanáka  na jeho syna p. Davida Hanáka
. Ostatní podmínky se nemění.

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:

Odkoupení pozemku parc.č. 4886/15 (36 m2) v k. ú. Bzenec za
cenu 10 tis. Kč od Českých drah, a.s.

Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:Uložilo:

Radě:

Vyzvat Svornost Těmice a.s. k jednání ve věci ukončení chovu
vepřů na farmě Doubrava (termín 31. 12. 2012) a jak dál s využitím
areálu. Jednání by mělo být ukončeno závaznou dohodou mezi
stranami.

Jednat s Českými Dráhami, a.s. o přehodnocení snížení kupní
ceny pozemku parc. č. 4886/15.

Zajistit soudního znalce v oboru stavebnictví, který posoudí výši
ceny opravovaného chodníku v ul.Zámecká.



77777

SSSSSVVVVVAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAAZ ZDRAVVVVVOOOOOTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮTIŽENÝCH OBČANŮTIŽENÝCH OBČANŮTIŽENÝCH OBČANŮTIŽENÝCH OBČANŮ
PPPPPozvozvozvozvozvání na rání na rání na rání na rání na rekekekekekondiční pobondiční pobondiční pobondiční pobondiční pobytytytytyty v ry v ry v ry v ry v roce 20oce 20oce 20oce 20oce 201111111111

PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEME

Svaz zdravotně postižených občanů ve Bzenci každoročně pořádá
týdenní ozdravné rekondiční pobyty, a to nejen pro své členy, ale
i pro ostatní občany za stejných podmínek. Pravidelně jezdíme do
horského hotelu na Jelenovské - Valašské Klobouky, letos jsme přidali
Luhačovice, hotel Litovel a v příštím roce rozšíříme naši nabídku
o Sezimovo Ústí, hotel MAS.

Náš časový program je následující :
10. - 17. dubna 20011 Sezimovo Ústí, hotel MAS (34 míst)

V ceně 4050,- Kč je zahrnuta doprava tam i zpět, ubytování ve 2-3
lůžkových pokojích s příslušenstvím, televizí a telefonem (za
jednolůžkový je příplatek 1500,- Kč), polopenze formou švédských
stolů (obědy za 50,- a 60,- Kč), 1x masáž, 1x celkový zábal, 3x cvičení
v bazénu, 1x hydroterapie, 5x relaxační cvičení, přístup do bazénu
do 21 hod., vše v budově hotelu za lékařského dozoru. V hotelu je
i vířivka, sauna, solárium, kulečník, bowling, stolní fotbálek, půjčovna
kol, kadeřnictví, kavárna a cukrárna.

Horský hotel Jelenovská - Valašské Klobouky

Zde nemáme zatím stanovený přesný termín ani cenu, ale chtěli
bychom opět konec srpna - začátek září. Cena asi 4000,- Kč.

9. - 16. října 2011 Luhačovice, hotel Litovel (40 míst)

V ceně 7500,- Kč pro 2 osoby je zahrnuto ubytování ve dvoulůžkových
pokojích (za jednolůžkový příplatek 1000,- Kč), polopenze, 2x návštěva
solné jeskyně.

Hotel nabízí i druhou variantu za 9600,- Kč pro 2 osoby s tím, že
přidává 1x 20 minut masáž, 1x masáž lávovými kameny, 1x rašelinový
zábal a 2x whirpool. Ostatní procedury mimo hotel na doporučení
obvodního lékaře hradí pojišťovna.

Přihlásit se můžete osobně, písemně, telefonicky u Vlasty Čmelíkové,
Tyršova 888, Bzenec,

tel. 511 132 932, 775 445 940 (i SMS).

Do Sezimova Ústí nejpozději do 10.ledna 2011, vyplněnou závaznou
přihlášku se zálohou 2000,- Kč do konce ledna.

Přihlášky do Luhačovic a na Jelenovskou do konce května 2011.

Vlasta ČmelíkováVlasta ČmelíkováVlasta ČmelíkováVlasta ČmelíkováVlasta Čmelíková
SZPO BzenecSZPO BzenecSZPO BzenecSZPO BzenecSZPO Bzenec

ZAMYŠLENÍZAMYŠLENÍZAMYŠLENÍZAMYŠLENÍZAMYŠLENÍ

ACH, TA DNEŠNÍ MLÁDEŽ!ACH, TA DNEŠNÍ MLÁDEŽ!ACH, TA DNEŠNÍ MLÁDEŽ!ACH, TA DNEŠNÍ MLÁDEŽ!ACH, TA DNEŠNÍ MLÁDEŽ!

Ano - ach ta dnešní mládež! Jak často slyšíme tato slova? Povzdech starší, ale kolikrát i střední generace nad chováním mládeže
v pubertálním, či postpubertálním věku. Někdy bohužel nad chováním i věkem již dospělých jedinců, avšak s rozumem jaksi „mimo
mísu“.

Ale neházejme všechny mladé - jak se říká - do jednoho pytle.

Na jeden z posledních dnů měsíce září nikdy nezapomenu. To pondělí v pozdní odpoledne, téměř večer, ale paprsky slunce ještě hřály
- letní čas netajil svoje výhody, jsem po celodenním cestování pospíchala domů. Hodiny na náměstí ukazovaly již něco po půl šesté.
Tu jsem si uvědomila, že příští den je státní svátek. Prodejna potravin sice bude do 12 hodin otevřená, ale když se na nejnutnější nákup
zastavím ještě teď, ušetřím si ranní vstávání. Neměla jsem sice sebou pořádnou nákupní tašku, ani klasickou peněženku s kartou
věrného zákazníka, jen takovou skoro klíčenku s pár korunami. Vidina nákupem nerušeného dopoledne rozhodla. Moje kroky spěšně
zamířily do samoobsluhy. S košíčkem v ruce proběhla prodejnou, nakoupila pár drobností. No, drobností - pokladna hlásila útratu
přes 200 korun! Ještěže jsem měla „skrytou rezervu“ - bankovku s vyobrazením Františka Palackého. U pokladny se za mnou tvořila
řada posledních kupujících, čas uzavírací hodiny se blížil. Nákup jsem tedy rychle jednou rukou směstnávala do příruční kabelky,
naštěstí skoro nafukovací a téměř bezedné. Od paní pokladní převzala vrácené stříbrné a zlaté mince. Už jsem se nezdržovala jejich
ukládáním do malé klíčenky, ale vsunula do kapsy lehké bundy. Stejně tak vrácenou papírovou dvousetkorunu a potom ještě
pětistovku. Rozloučila se s paní pokladní a pospíchala domů. A že jsem nasadila tempo! Vždyť touto dobou jsem měla být už o notný
kus dál.

Po chvíli slyším za sebou rázné kroky. Zřejmě někdo pospíchá ještě víc, než já. Ustoupila jsem, abych udělala na chodníku prostor
k předejití. Tu spatřím vedle sebe vyššího černovlasého mladíka. Řekla bych tak právě plnoletého. Také se zastavil. Už nespěchal.
Dokonce se ke mne obrátil se slovy: „Byla jste v samoobsluze?“ Sice nechápu smyslu dotazu, ale kývnu, že ano. Zatím si jej letmo
prohlížím - modré džíny, tmavý svetr, krátká kožená hnědá bunda, v ruce malý světlý balíček - snad krabička. Mladý muž však v dotaze
pokračuje: „A nechybí Vám něco?“ Hned mi blesklo - drží můj mobil! Že by mi nějak vypadl na odkládací prostor u pokladny při
cpaní nákupu do kabelky? Nápad jsem bleskově zavrhla, to bych si přece všimla! Další myšlenkový pochod - a ruka mi vklouzla do
kapsy u bundy. V dlani držím několik mincí a jednu papírovou - dvoustovku. Mladík s úsměvem na rtech pozoruje moje počínání.
Já se jen zmohla na jediné slovo: „Pětistovka!“ V tom mladý muž otevírá svoji dlaň, s úsměvem a jasným upřímným pohledem mi
bankovku v hodnotě Kč 500,- podává. Moje rozpaky jsou evidentní. Než stačím cokoliv říct, už mi vysvětluje: „Šlapala jste po ní
u pokladny a pak odešla…“ Lapám po dechu - „děkuji, děkuji, díky, díky…“ A spěšně nabízím alespoň zlatou minci: „Vezměte si aspoň
..“- v mžiku vím, že je to vlastně 10 % z nalezené částky. Obracím se k němu jako ve snách. Avšak mladík jak rychle přišel, tak rychle
odchází. „Jen si to nechte!“ Vnímám úžasnou radost v jeho hlase. Najednou se hanbím. Moje gesto mi připadá tak nicotné, přímo
znevážení mladíkova čestného jednání. Nestačila jsem se ani zeptat na jméno. Petr, Pavel, Marek - nevím ...

„Mladý muži, ještě jednou Vám děkuji!“ Za poznání, že - dobrý člověk ještě žije. Romain Rolland jistě promine.

Ve spěchu při ukládání vrácené hotovosti se ta bankovka do kapsy nedostala, vypadla na podlahu. Onen mladík byl svědkem mojí
roztržitosti. Bankovku zvedl, ale neponechal si ji. Šel za mnou pořádný kus cesty, aby ji vrátil… Toto vědomí je pro mne tím největším
dárkem pod stromeček, který máme každý ve svém srdci. Ráda se s vámi o něj dělím.

Marie TMarie TMarie TMarie TMarie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá



88888

LIGLIGLIGLIGLIGA NA NA NA NA NA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAA OCHRANU ZVÍŘAT ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍST ČR, MÍSTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORTNÍ ORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACE BZENECE BZENECE BZENECE BZENECE BZENECCCCC
Vážení spoluobčané,

ráda bych Vás seznámila s činností našeho občanského
sdružení. Mnozí nás již znáte, zúčastňujete se našich
akcí, f inančně nás podporujete nebo jste někdy
potřebovali naši pomoc.Mnozí z Vás mají doma psa
nebo kočku z našeho útulku.

Naše občanské sdružení vzniklo 22. 4. 2006 a od té
doby jsme opravdu tvrdě pracovali na vybudování
útulku pro kočky a psy. Malý útulek pro kočky
provozujeme na náměstí v zadním traktu veterinární
ordinace, jde o dvě místnosti s průlezy do venkovních
voliér. Nic velkého, ale umožňuje nám to starat se v
průměru o 25 koček najednou, provádět kastrace,
odchovávat nalezená koťata a pomáhat bezprizorním
kočkám. V neposlední řadě pomáháme občanům tohoto
města, kteří řeší problém s kočkami ve svém okolí.
Někdy můžeme převzít zvířata do péče, někdy
pomůžeme zprostředkováním kastrace zdarma nebo za
zvýhodněnou cenu a jindy můžeme bohužel pomoci
pouze radou. Vše záleží na momentální situaci v útulku.
Kočky jsou zvířata velmi náchylná k nemocem a je
velmi těžké udržet zvířata v útulku zdravá a spokojená.
Nicméně základním cílem naší organizace není sbírat
na ulici nemocné kočky a potom se o ně starat, jsme
pouze přestupní stanice. Kočky léčíme, kastrujeme
všechny samce i samice, kteří jsou schopni zákrok
podstoupit, ale hlavně hledáme nové domovy. Dokážeme
najít domov přibližně stovce koček a koťat ročně.

O psy jsme se donedávna starali také ve dvoře
veterinární ordinace na náměstí, ale tyto prostory nebyly
pro držení většího počtu psů vhodné. Proto jsme s
vedením města intenzivně hledali alternativní řešení.
Nakonec jsme na přelomu roku 2009 a 2010 vybudovali
několik kotců v areálu stavebního dvora v bývalých
kasárnách. Kotce, které vyrobil pan Hanák, jsou
prostorné a boudy zateplené, takže splňují veškeré nároky
na chov psů. V létě roku 2010 nám firma pana Haply
postavila plot, který tvoří jak obvod areálu útulku, tak
tři samostatné výběhy. Peníze na celý projekt, který stál
bezmála 200 tis. Kč, jsme získali od našeho zřizovatele
Ligy na ochranu zvířat ČR, která přerozděluje finanční
prostředky z darů občanů z celé České republiky.
Otevřením tohoto zařízení se zvýšila kapacita útulku a
jsem schopni se postarat až o 50 psů ročně. Před tím
jsme s velkými obtížemi zvládli 30 psů.

Takže teď máme dvě odloučená pracoviště. V areálu
kočičího útulku ale stále míváme psy, většinou zde
odchováváme štěňata nebo se zde staráme o psy po
operacích a využíváme tak blízkost veterinární ordinace.

Považuji za nutné zdůraznit, že naši dobrovolníci pracují
bez nároku na odměnu každý den i o víkendech. V
útulku pro kočky máme dvě služby, ranní zabere 2-3
hodiny práce a odpolední cca hodinu. Ke psům chodíme
také dvakrát denně, což obnáší minimálně tři hodiny
práce denně. Mimo to musíme zabezpečit příjem a
výdej zvířat z útulků, vozíme zvířata na operace do

Hodonína nebo do Starého Města, často vozíme psy
do vzdálenějších měst, abychom zvýšili šanci na umístění,
věnujeme se osvětě, zveřejňujeme inzeráty v novinách,
máme webové stránky, účastníme se grantových výzev a
různých akcí na podporu útulků. Krmivo pro naše kočky
nám z velké části dodává zdarma f irma KSK Bono,
která je hlavním sponzorem Ligy na ochranu zvířat
ČR. Bez darů od občanů a podpory vedení města
bychom to ale určitě nezvládli. Prostě se nám nějakou
šťastnou náhodou daří udržet útulek v chodu. Zprvu
nám nikdo nevěřil, považovali nás za společnost
bláznivých ženských (i chlapů), ale troufám si říci, že
jsme si neúnavnou prací vydobyli právo na život a
snad nám budete naslouchat a pomáhat i v příštím
roce.

Většinu našich „klientů“ tvoří psi opuštění svými pány,
většinou vyhození z auta nebo vlaku, také pohozená
štěňata v pytlích nebo krabicích nejsou výjimkou. Kočky
nacházíme u silnic, ale hlavně nám je nosí občané, kteří
se bojí o jejich osud nebo je prostě ve své blízkosti
nechtějí. To my respektujeme. Ne všichni lidé zvířata
milují. Někdy mají jen blechy, jindy jsou na pokraji
smrti vyhladověním, zesláblí a vyděšení. V situaci, kdy
by se člověk uchýlil k agresi nebo k beznaději, jsou
schopni stále dávat najevo radost a vděk za sebemenší
pohlazení a plnou misku. Mít v náruči třesoucí se tělíčka
právě zachráněných štěňátek nebo vytáhnout z popelnice
prochladlá koťata, to jsou právě ty okamžiky, které
nabíjí a pohánějí k další práci a k tomu abychom
vydrželi pracovat se zvířaty, která zase nejsou až tak
milá a s lidmi, kteří považují za samozřejmost, že jim
pomůžeme a někdy nebývají právě nejzdvořilejší. Za
celou dobu naší práce jsme museli pouze dvakrát
přistoupit k humánnímu utracení psa. Vždy šlo o
nevyléčitelnou nemoc a další život byl pro zvíře
nesnesitelný.

Často slýchávám nelichotivá slova na adresu krmičů
koček. Je to opravdu problém. Krmení kolonií koček
je záslužná činnost pouze v případě, že ruku v ruce
přichází léčení nemocných jedinců a hlavně omezení
plodnosti všech koček starších šesti měsíců. Většinou
ale kočky krmí starší občané, kteří nemají peníze na
kastrace a léky. Obecní a městské úřady se k tomuto
problému staví odmítavě a dělají, že neexistuje. Okolí
pak těmto dobrým lidem spílá. Stačilo by se ale
domluvit a pomoci. Díky tomu, že někdo kočky krmí,
je možné je později odchytit a vykastrovat. Jinak bychom
tu měli kolonie vyhladovělých a nemocných zvířat,
kterým by příroda velela, aby se pro zachování druhu
ještě s větší intenzitou rozmnožovala. Kočka může mít
mladé již ve věku šesti měsíců a když jí koťata někdo
(často velmi primitivně)zabije, znovu se snaží zabřeznout
a přivádí na svět další hrstku nešťastných zvířat. Kočka
celý život kličkuje a bojuje o holé přežití v areálech
továren, kravínů a na ulicích. Umírá mnohdy bolestivou
smrtí. Kastrace je jediná možnost, ověřená a dostatečně
humánní.



99999

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

PRPRPRPRPROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKTTTTTY Z FYZIKYY Z FYZIKYY Z FYZIKYY Z FYZIKYY Z FYZIKY
Projekty z fyziky vypracovávají všichni žáci II. stupně naší školy.
Díky nim se žáci seznamují se zapojením fyziky do běžného života.

Při zpracování projektu se rozvíjí kreativita žáků, schopnost diskutovat
a obhajovat své názory před ostatními, ale také komunikativní
schopnosti, organizace a dělba práce v týmu.

Žáci se učí vyhledávat, třídit a zpracovávat informace z nejrůznějších
oborů s využitím literatury, denního tisku, internetu, vlastní zkušenosti,
a tím si zároveň prohlubují své znalosti.

 V průběhu školního roku vytvářejí většinou čtyři až pět projektů,
na jejich vypracování mají v průměru asi dva měsíce.

6. ročník:6. ročník:6. ročník:6. ročník:6. ročník:
- výroba jednoduché pomůcky - váhy a závaží
- hrátky se solí a voskem
- odměrné válce
- fyzikální veličiny

77777. r. r. r. r. ročník:očník:očník:očník:očník:
- váhy a páka
- těžiště
- hydraulika, Pascalův a Archimédův zákon

8. ročník:8. ročník:8. ročník:8. ročník:8. ročník:
- fyzikové
- pexeso na dané fyzikální jevy
- výroba jednoduché pomůcky - váhy, bubny, model polic, spirála,

vrtulník, létající talíř, karteziánek, vznášedlo, …
- příklady - rychlost, teplo
- otázky a obrázky - elektrický proud
- elektrické obvody

9. ročník:9. ročník:9. ročník:9. ročník:9. ročník:
- výroba jednoduché pomůcky - elektroskop, periskop,

elektromotor, sluneční hodiny, válcové zrcadlo, káča, kouzelný
motýl, …

- pexeso na dané fyzikální jevy
- pomůcka na převody jednotek
- výuková prezentace - zvolí si téma z fyziky (učivo 6. - 8. ročníku)
- výuková prezentace - optika, radioaktivita a astronomie (zvolí si

téma do skupinky)

Mgr. Jana PresováMgr. Jana PresováMgr. Jana PresováMgr. Jana PresováMgr. Jana Presová

Co dodat? Jelikož se blíží vánoce a konec roku a srdce
nás všech jsou otevřená a plná očekávání, dovolte mi,
abych poděkovala všem, kteří se nějak podíleli nebo
podílejí na chodu útulku. V první řadě naší veterinární
lékařce Dáše, která neúnavně pečuje o naše miláčky,
očkuje, kastruje, operuje, organizuje a v neposlední řadě
miluje každého nešťastného tvorečka, který se k nám
dostane. Gábině, Heleně, Janě, Jendovi, Jitce, Nadě a
Péťovi, kteří pracují v útulku nebo se starají o zvířata
doma. Pravda, většina z nás dělá obojí a to za podpory
celé rodiny. Jinak to ani nejde. Marcelovi, který za nás
bojuje a je nám velkou oporou, Aničce, která je naše
motorizovaná spojka a tak trochu tiskový mluvčí. Všem,
kteří s námi začínali. Děkujeme všem sponzorům,

drobným dárcům (někdy nejsou zase až tak drobní),
vedení našeho města, zaměstnancům technických služeb
a městského úřadu a v neposlední řadě těm, kteří
poskytli domov našim kočičkám a pejskům.

Přejeme Vám všem krásné Vánoce a úspěšný rok 2011.

A jestli si myslíte, že si všechny Micky, Mourci, Broci a
Míšové zaslouží také trochu té péče, pomozte nám.
Přispět můžete do zapečetěné pokladničky veřejné sbírky
v obchodě s chovatelskými potřebami Psí svět na
náměstí nebo na účet u Poštovní spořitelny číslo:
231381971/0300. Naše webové stránky: www.utulek-
bzenec.estranky.cz

Radka HájkováRadka HájkováRadka HájkováRadka HájkováRadka Hájková



1010101010

PŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSPŘEDSTTTTTAAAAAVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEME

1111125 LET VIN25 LET VIN25 LET VIN25 LET VIN25 LET VINAŘSKÉHO, GAŘSKÉHO, GAŘSKÉHO, GAŘSKÉHO, GAŘSKÉHO, GASASASASASTRTRTRTRTRONOMICKÉHO A POONOMICKÉHO A POONOMICKÉHO A POONOMICKÉHO A POONOMICKÉHO A POTRATRATRATRATRAVINÁŘSKÉHO ŠKVINÁŘSKÉHO ŠKVINÁŘSKÉHO ŠKVINÁŘSKÉHO ŠKVINÁŘSKÉHO ŠKOLSOLSOLSOLSOLSTTTTTVÍ VE BZENCIVÍ VE BZENCIVÍ VE BZENCIVÍ VE BZENCIVÍ VE BZENCI

Dnes nahlédneme do školy se 125ti letou tradicí, kterou si Vyšší odborná škola, Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště ve Bzenci připomíná právě v tomto roce.

Historie školyHistorie školyHistorie školyHistorie školyHistorie školy
V roce 1885 byla založena jedna z prvních zemědělských škol s vyučovacím jazykem českým na jižní Moravě
právě ve Bzenci. Navštěvovali ji chlapci z blízkého i dalekého okolí, kteří pocházeli z rolnických rodin.
Hlavním úkolem školy bylo vzdělávat budoucí hospodáře, neboť …„to vedlo k zámožnosti, blahobytu
a tento k domácímu štěstí a spokojenosti.“ První název školy byl Hospodářská zimní škola. V roce 1899 byla

přejmenována na Zemskou rolnickou a vinařskou školu, v níž se vyučovalo již celoročně. Zemědělská škola od roku 1962 nesla nový název
Zemědělské odborné učiliště, kde byly nosnými obory Zahradník, Vinař a Vinohradník.

V roce 1982 byl připojen obor Konzervář. Postupem let značně vzrostl
počet žáků a byl vybudován moderní výukový areál v ulici Vinařů.
K 1. září 1994 byla dostavěna a otevřena budova nové školy. Od
1. července 1995 bylo SOU zemědělské sloučeno se SOU
potravinářským pod jediné ředitelství.

Ani potravinářská, tehdy konzervárenská škola nevznikla ve Bzenci
náhodně, ale vyrostla z kořenů a potřeb konzervárenského
potravinářství, které mělo ve městě dlouholetou tradici. Osudy této
školy byly vždy spjaty s osudy konzervárenských závodů ve Bzenci,
jeho okolí a posléze s potravinářskými podniky v celé republice.
Střední průmyslová škola konzervárenská byla založena v roce 1951
jako pokračování jednoleté konzervárenské školy, která byla zřízena
ve Bzenci od roku 1946. Škola byla umístěna v budově bzeneckého
zámku a měla působnost pro celou republiku.

V roce 1976 byl uveden do provozu nový domov mládeže v Těmické
ulici, který dal vzniknout základu celého nového školního areálu.
Od roku 1983 byl ve škole zřízen nový studijní obor Výroba cukru
a cukrovinek na základě potřeb cukrovarnického průmyslu na Moravě.
V roce 1990 byla škola přejmenována na Střední průmyslovou školu
potravinářské technologie a zavedením oborů Analýza potravin
a Technologie potravin se snažila vytvořit podmínky pro přípravu odborníků v celé šíři potravinářského průmyslu. Počátkem 90. let se škola
přestěhovala do nově vybudovaného areálu na ulici Těmická.

Současnost školySoučasnost školySoučasnost školySoučasnost školySoučasnost školy
K 1. 7. 2004 proběhlo v rámci optimalizace školství další sloučení SOŠ, SOU a OU Bzenec s VOŠ a SPŠ PT Bzenec a vznikl rozsáhlý komplex
s oficiálním názvem Vyšší odborná škola, Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Bzenec, náměstí Svobody 318.
V současnosti má škola tři pracoviště: ředitelství sídlí na nám. Svobody 318 spolu s teoretickou a praktickou výukou oborů Kuchař - číšník
a Hotelnictví. Na odloučeném pracovišti Vinařů 354 jsou vyučovány obory - Cukrář, Prodavač, Zahradník a nástavbové obory Společné
stravování a Podnikání. Ve školním roce 2009/2010 došlo k přesunu výuky oborů Analýza potravin a Technologie potravin z ulice Těmické
do budovy nové školy na ulici Vinařů, kde byly pro výuku zřízeny nové laboratoře. V původní budově staré školy v ulici J. Hanáka jsou třídy
pro teoretickou výuku i odborný výcvik oboru Cukrář, Cukrářské práce a Hotelnictví. I tato část původní školy doznala v minulém roce
velkých změn. Bylo vybudováno sommeliérské (degustační) studio, školní kuchyňské studio a studio stolničení. V objektu se nalézá Selská
jizba, využívaná většinou ke komerčním účelům, kuchyňské studio a školní sklepní hospodářství s degustační místností a laboratoří. Všechny
uvedené prostory jsou využívány v odborném výcviku žáků a slouží i k turistickému ruchu pro bzeneckou oblast i širší okolí. Toto zařízení
je zařazeno do vinařských stezek Slovácka.

Škola poskytuje vzdělání v těchto oborech:Škola poskytuje vzdělání v těchto oborech:Škola poskytuje vzdělání v těchto oborech:Škola poskytuje vzdělání v těchto oborech:Škola poskytuje vzdělání v těchto oborech:
ČtČtČtČtČtyřleyřleyřleyřleyřleté studité studité studité studité studijní oborjní oborjní oborjní oborjní obory s maturity s maturity s maturity s maturity s maturitou SOŠ:ou SOŠ:ou SOŠ:ou SOŠ:ou SOŠ:

65 - 42 - M / 01 Hotelnictví

29 - 41 - M / 001 Technologie potravin

29 - 42 - M / 01 Analýza potravin - ( Kvalita potravin a ekologie)

Studium je určeno absolventům devátých tříd základních škol.
Studium je čtyřleté, ukončené maturitní zkouškou.

Dvouleté nástavbové studium SOŠ:Dvouleté nástavbové studium SOŠ:Dvouleté nástavbové studium SOŠ:Dvouleté nástavbové studium SOŠ:Dvouleté nástavbové studium SOŠ:

65 - 41 - L / 504 Společné stravování

64 - 41 - L / 524 Podnikání

Studium je určeno absolventům SOU s výučním listem v oboru a je
ukončeno maturitní zkouškou.

TřTřTřTřTříleíleíleíleíleté učté učté učté učté učební oborební oborební oborební oborební obory SOU:y SOU:y SOU:y SOU:y SOU:

29 - 54 - H / 01 Cukrář

41 - 52 - H / 01 Zahradník - (Aranžování květin, tvorba zahrad,
vinařství)

65 - 51 - H / 01 Kuchař - číšník

Studium je určeno absolventům základních škol. Učební obor je
ukončen závěrečnou učňovskou zkouškou, absolventi obdrží výuční
list, mají možnost nástavbového studia.

TřTřTřTřTříleíleíleíleíleté učté učté učté učté učební oborební oborební oborební oborební obory SOU:y SOU:y SOU:y SOU:y SOU:

29 - 54 - E / 01 Potravinářská výroba (Cukrářské práce )

41 - 52 - E / 01 Zahradnické práce (Květinářské a aranžérské práce )

Obory jsou určeny absolventům devátých tříd speciálních škol.
Studium je ukončeno závěrečnou učňovskou zkouškou. Absolvent
obdrží výuční list.

Pro Úřad práce Hodonín škola zajišťuje rekvalifikační kurzy v oborech
prodavačské práce, vazba a aranžování květin, hostinská činnost
a barman.

Dále škola nabízí i doplnění dílčí kvalifikace (způsobilost vykonávat
určitou činnost) nebo úplné kvalifikace (způsobilost vykovávat určité
povolání). Osvědčení o dílčí kvalifikaci lze získat úspěšným složením
zkoušky u autorizované osoby. Škola je autorizovanou osobou pro
dílčí kvalifikace oborů cukrářských, zahradnických, gastronomických
a hotelových např. výroba zákusků a dortů, restauračních moučníků,
vinař-vinohradník, krajinář, údržba veřejné zeleně, vazačské práce,



1111111111

příprava teplých a studených pokrmů, jednoduchá a složitá obsluha
hostů, barman a sommeliér.

V rámci nového projektu celoživotního vzdělávání UNIV 2 - Kraje se
škola stane centrem celoživotního vzdělávání a vedle tradiční výuky
bude nabízet různé formy vzdělávání dospělých. V současné době se
zpracovává pilotní projekt Vinařství a sommeliérství.

Aktivity školyAktivity školyAktivity školyAktivity školyAktivity školy
Odborné exkurze a praxeOdborné exkurze a praxeOdborné exkurze a praxeOdborné exkurze a praxeOdborné exkurze a praxe

Výuka je ve všech profilových předmětech pravidelně doplňována
o tématicky zaměřené exkurze v potravinářských závodech, se kterými
škola spolupracuje např. Hamé Babice, Linea Nivnice, Jelínek Vizovice,

cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou, Moravské vinařské závody.
V řadě z nich našim studentům umožňují odbornou praxi. Kromě
toho škola pravidelně realizuje zahraniční exkurze do světově
proslulých potravinářských závodů ve Francii, Švýcarsku, Rakousku
a SRN.

V rámci gastronomických oborů jsou našim hlavním partnerem Lázně
Luhačovice, kde naši žáci oboru Hotelnictví a Kuchař - číšník využívají
ke svému odbornému výcviku hotelové prostředí světoznámých lázní.

Zahraniční praxe a stážeZahraniční praxe a stážeZahraniční praxe a stážeZahraniční praxe a stážeZahraniční praxe a stáže

Škola dlouhodobě vysílá své žáky na zahraniční praxe a stáže.
K pobytu žáků v zahraničí je nezbytně nutná komunikace v cizích
jazycích. Proto škola klade důraz kromě odborné i na druhou neméně
důležitou stránku - jazykovou vybavenost žáků. Jsou zajištěny praxe

z projektů Leonardo da Vinci v gastronomických zařízeních SRN.
Další projekt je realizován ve spolupráci s Hospodářskou komorou
Hodonín. Praxe a stáže probíhají v SRN, Itálii, Rakousku a Maltě.
V rámci spolupráce s ÚP Bonn - SRN jsou zajišťovány tříměsíční
praxe v hotelích.Praxe žáků ve Velké Británii probíhá v rámci projektu
Do světa ! ve smluvních hotelích v Doveru, Canterbury a Salisbury.
Projekt příhraniční spolupráce probíhá na výměnných praxích
s Hotelovou akademií Ludovíta Wintera Piešťany.

SoutěžeSoutěžeSoutěžeSoutěžeSoutěže

Škola se pravidelně účastní soutěží jako Brněnský vánoční pohár,
Gastro Junior, Moravský pohár, Gastro Hradec Králové, Kroměřížská
juniorská koktejlová soutěž, Hanácký pohár, Mladý sommeliér,
Radegast birell cup Brno, Soběslavská růže, Zahradnická valentinská
soutěž. Žáci se pravidelně umísťují na předních místech. V roce 2009
na celostátní soutěži cukrářů Gastro Hradec Králové obsadila naše
žákyně celkově 1. místo a škola byla oceněna jako prestižní škola
připravující žáky v oboru Cukrář. Dále naše žákyně získala 1. místo v
soutěži Gastro Junior 2009 a obdržela čestné uznání České ručičky
2009 spojené s dotací Jihomoravského kraje ve spolupráci s MŠMT
na podporu práce s talentovanými žáky.

V rámci Dolnorakouské zemské výstavy v Hornu si cukráři naší školy
poměřili své zkušenosti s rakouskými cukráři z odborné školy města

Badenu. Ze soutěže přivezli stříbrný a bronzový pohár. V letošním
školním roce škola pořádala soutěž cukrářů Moravský pohár 2010
s mezinárodní účastí. Soutěže se účastnilo 16 škol, po zásluze zlatý
pohár vyhrál žák naší školy. Cukrářské semináře a předváděcí akce
Výrobky z karamelu jsou zajišťovány i pro družební školy např.
v Badenu u Vídně a Hotelové akademie Piešťany a Kežmarok.

V gastronomických oborech se pravidelně zúčastňují soutěží i učitelé
odborného výcviku, a to nejenom doma, ale i v zahraničí. V loňském
roce získala učitelka oboru Cukrář 1. místo na soutěži Gastro Hradec
Králové a škola získala i ocenění primátora Hradce Králové.

Středoškolská odborná činnostStředoškolská odborná činnostStředoškolská odborná činnostStředoškolská odborná činnostStředoškolská odborná činnost
Na naší škole má SOČ dlouholetou tradici. Studenti oboru analýza
potravin mají možnost prohloubit své dovednosti a znalosti

a patřičnou formou publikovat výsledky své práce veřejnosti. Práce
našich žáků nejčastěji soutěží v oborech Chemie, Ochrana a tvorba
životního prostředí, Zemědělství a potravinářství.

GastrodenGastrodenGastrodenGastrodenGastroden

Do povědomí široké veřejnosti se dostal tradiční každoročně pořádaný
Gastroden. Uskutečňuje se vždy v měsíci listopadu, v letošním školním
roce již po patnácté. Gastroden je vrcholnou ukázkou prací žáků
všech oborů školy. Na návštěvníky zde čeká expozice studené kuchyně,
rybích specialit, cukrářských výrobků, slavnostních dortů, moderních
ozdob z čokolády a karamelu, čokoládových bonbonů, rautových
zákusků, ukázky stolování, prezentace učeben sommeliérství, stolničení
a také přehlídky květinových aranžmá. Akce je hojně navštěvována
místními i přespolními obyvateli a tento den je současně Dnem
otevřených dveří pro vycházející žáky základních škol. Je to jeden
z nejvýznamnějších dnů pro školu, který je vnímán jako svátek žáků,
zaměstnanců školy i široké veřejnosti.

Navštivte naši školu, budete u nás vždy vítáni!

Tel. 518 384 527,
www.sosbzenec.cz, info@sosbzenec.cz

Ing. M. RIng. M. RIng. M. RIng. M. RIng. M. Rumíšumíšumíšumíšumíškkkkkooooovvvvvá., Ing. M. Vá., Ing. M. Vá., Ing. M. Vá., Ing. M. Vá., Ing. M. Vaaaaavřvřvřvřvřinoinoinoinoinovvvvvá, Mgrá, Mgrá, Mgrá, Mgrá, Mgr. V. V. V. V. V. Jur. Jur. Jur. Jur. Jurásásásásáskkkkkooooovvvvvááááá



1212121212

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

BZENEBZENEBZENEBZENEBZENECKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KRCKÉ KROOOOOJOJOJOJOJOVVVVVANÉ VINOBRANÍ A CARANÉ VINOBRANÍ A CARANÉ VINOBRANÍ A CARANÉ VINOBRANÍ A CARANÉ VINOBRANÍ A CARUSOSHOUSOSHOUSOSHOUSOSHOUSOSHOW 20W 20W 20W 20W 201111100000

Při zahájení letošního Bzeneckého krojovaného vinobraní se v pátek 17. září uskutečnil 8. ročník Carusoshow. Je to velmi oblíbená
pěvecká soutěž žáků konaná pod záštitou starosty našeho města.

Na pódiu se vystřídalo 32 dětí, které soutěžily ve čtyřech věkových kategoriích. Porota ve složení Pavel Čejka, starosta, Mgr. Jiří
Adamec, ředitel a Mgr. Milana Janoušková, učitelka, a PaedDr. Pavel Jurečka, učitel, hodnotila intonaci, technické provedení, pohybové
vyjádření a celkový dojem. Soutěžící byli odměněni diplomy a dárky. Děkujeme sponzorům: Město Bzenec, papírnictví Pája
a květinářství Lístek.

Současně proběhl i křest našeho nového školního CD Zlaté hvězdy. Toto CD s našimi nejlepšími zpěváky je možné zakoupit ve škole.

PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. P. P. P. P. Paaaaavel Jurvel Jurvel Jurvel Jurvel Jurečkečkečkečkečkaaaaa

Výsledky:Výsledky:Výsledky:Výsledky:Výsledky:

Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)Kategorie A (1. - 3. ročník)
1. místo Filip Jakša
2. místo Alice Jakšová
3. místo Aneta Jemelíková a Vojtěch Hartman

Kategorie B (4. - 5. ročník)Kategorie B (4. - 5. ročník)Kategorie B (4. - 5. ročník)Kategorie B (4. - 5. ročník)Kategorie B (4. - 5. ročník)
1. místo Kristýna Lukšíková
2. místo Michaela Uherková
3. místo Aneta Kazíková

KKKKKatatatatategorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7egorie C (6. - 7. r. r. r. r. ročník)očník)očník)očník)očník)
1. místo Sabina Fraňová
2. místo Marek Fiala a Lenka Svrčinová
3. místo Andrea Andrýsková a Eliška Kostrůnková

Kategorie D (8. - 9. ročník)Kategorie D (8. - 9. ročník)Kategorie D (8. - 9. ročník)Kategorie D (8. - 9. ročník)Kategorie D (8. - 9. ročník)
1. místo Klára Kazíková
2. místo Ondřej Čmelík
3. místo Vladimíra Hostýnková

BZENECKÉ VINOBRANÍ OČIMA ŽÁKŮ 6.BBZENECKÉ VINOBRANÍ OČIMA ŽÁKŮ 6.BBZENECKÉ VINOBRANÍ OČIMA ŽÁKŮ 6.BBZENECKÉ VINOBRANÍ OČIMA ŽÁKŮ 6.BBZENECKÉ VINOBRANÍ OČIMA ŽÁKŮ 6.B

spolu s ostatními děvčaty jsme přivítaly paní kněžnu básničkou,
usadily se a program mohl začít. Nejprve přišel na řadu Marijánek
I. a my jsme netrpělivě čekali, kdy přijdeme na řadu my. Začali
jsme písničkou V Kopčanskom rybníčku, potom jsme jsme zazpívali

písničky V tej našej zahrádce, Kdybych já věděla, Nasela jsem
Marijánku, Katerinko, staň hore, Zdálo sa ně zdálo a Pekná som
já, pekňučká. Tím skončil náš program. Udělali jsme špalír, kněžna
odešla, my jsme také odešli a přišly na řadu Drmoličky a Drmolice.

Ve dnech 17. až 18. září 2010 se konalo Bzenecké krojované
vinobraní. Začalo v pátek navečer pěveckou soutěží Carusoshow,
kterou pořádala Základní škola ve Bzenci. Žáci, kteří zde zpívali,
byli rozděleni do čtyř kategorií. Diváků bylo opravdu velmi
mnoho. Po vystoupení děti dostaly ceny a diváci
tleskali. Poté na náměstí i na zámku pokračovaly
další akce. Někteří návštěvníci vinobraní seděli ve
sklepech, vychutnávali si dobré víno nebo burčák
a poslouchali melodie cimbálových muzik.

Druhý den začalo vinobraní opravdu naplno.
Hned zrána měly vystoupení mažoretky, také
samozřejmě ze základní školy. Odpoledne pak vyšel
z Olšovské ulice směrem k náměstí krojovaný
průvod. Základní školu v něm reprezentoval mj.
soubor Marijánek, který potěšil diváky nádhernými
tanci a písněmi nejen v průvodu, ale také na pódiu.

Bzenecké vinobraní se vydařilo.
Sabina FraňováSabina FraňováSabina FraňováSabina FraňováSabina Fraňová

O víkendu 17. a 18. září 2010 se konalo ve Bzenci
krojované vinobraní. Začalo v pátek, kdy žáci naší
školy vystoupili v soutěži Carusoshow. V sobotu
dopoledne se konala vystoupení mažoretek,
nejvíce jsme se však těšili na krojovaný průvod.
A už to bylo tady: odbila druhá hodina, my jsme se seřadili
u pomníku padlých v Olšovské ulici a vyšli jsme směrem k náměstí.
Cestou jsme se zastavovali, zpívali a tancovali, skočné i slovenské.
Přišli jsme k pódiu, vytvořili špalír a čekali na paní kněžnu. Já



1313131313

Po nich vystupovaly další soubory. Z letošního vinobraní mám
dobrý pocit a příští rok se zúčastním samozřejmě také.

Anna ŠkodíkováAnna ŠkodíkováAnna ŠkodíkováAnna ŠkodíkováAnna Škodíková

Dne 17.9.2010 se konala velkolepá show s názvem Carusoshow -
již 8. ročník. Na prknech, co znamenají svět, se tak každý rok
představí nadějní zpěváci za Základní školy ve Bzenci. Zpěváky
hodnotí odborná porota a celé to moderuje paní učitelka
Jurečková. Soutěž je rozdělena do čtyř kategorií (A,B,C,D) podle
věku. Tento rok se dokonce křtilo nové CD všech zpěváků, které
bylo možno si také během vystoupení zakoupit. Kategorie A jsou
nejmenší děti. V této kategorii jsme měli možnost vidět zajímavé
kreace Filípka Jakši, který zpíval písničku Když se zamiluje kůň.
V kategorii C vystoupila Sabina Fraňová, která si vybrala písničku
The Climb s anglickým textem. Myslím, že se to velmi povedlo.

Johana NovotnáJohana NovotnáJohana NovotnáJohana NovotnáJohana Novotná

O víkendu 17. až 18. září 2010 se ve Bzenci konalo krojované
vinobraní. V pátek večer proběhlo Carusoshow. Atmosféra byla
příjemná, lidé tleskali, zpívali. Až všichni soutěžící dozpívali, přišlo
na řadu to nejpěknější: vyhlašování vítězů. Každý účastník dostal
balíček z papírnictví PAJA a růži od květinářství Lístek. Soutěž
jako každým rokem moderovala paní učitelka Jurečková.

Na druhý den ráno se nám představily mažoretky ze Základní
školy ve Bzenci. Vše se povedlo, mažoretky krásně zapochodovaly,
předvedly krásné kostýmy. Také jsme měli hosty: mažoretky
z Veselí nad Moravou. A mažoreťáky, také z Veselí. Jmenovali se
HULUHOPA a dostali se až do Talentmánie. A najednou byli
 u nás, ve Bzenci.

Odpoledne se vydal na cestu krojovaný průvod. Kněžna měla
krásný kostým. Děti nádherně vystoupily, kněžně se to,

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

doufám, líbilo. A bůh vína Bakchus se díval i se svými
bakchnatkami.

Lenka HartmanováLenka HartmanováLenka HartmanováLenka HartmanováLenka Hartmanová

 17. a 18. září 2010 proběhl 18. ročník Bzeneckého krojovaného
vinobraní. V pátek v 17.15 začala na pódiu na náměstí pěvecká
soutěž Cerusoshow, které se zúčastnili žáci od 2. do 9. třídy ZŠ
a MŠ ve Bzenci. Jako hosté vystoupily bývalé žákyně: Zdenka
Kuřinová, Veronika Niklová a Alice Finferová. Pro nás, malé diváky,
to byla velká příležitost poslechnout si, jak někdo jiný zpívá.
Žádný z těch, kdo na Carusoshow přišli, se nenudil. Při vyhlašování
vítězů zazněla čtyřikrát fanfára a vítězné písně jste mohli slyšet
znovu. Jako odměnu jsme dostali dárky od papírnictví PAJA a od
města Bzenec. Všem sponzorům děkujeme a už teď Vás zveme na
příští ročník soutěže.

Lucie SlabáLucie SlabáLucie SlabáLucie SlabáLucie Slabá

 Dne 17. 9. 2010 se na náměstí Svobody ve Bzenci uskutečnil
8. ročník pěvecké soutěže Carusoshow. Soutěže se zúčastnili zpěváci
Základní školy ve Bzenci. Celý program uváděla paní učitelka
Jurečková. O půl šesté soutěž začala. Zpěváci byli rozděleni do
několika kategorií: 1. až 3. třída, 4. až 5. třída, 6. až 7. třída a 8. až
9. třída. Po skončení každé kategorie se porota radila. Výkony
všech soutěžících byly vyrovnané a porota to měla velmi těžké.
Na soutěži vystoupili i hosté: Zdena Kuřinová a Veronika Niklová.
Během soutěže došlo i na křest nového CD Zlaté hvězdy, které
nazpívali žáci základní školy. Toto CD bylo vedle pódia i k prodeji
za 50,- Kč. Soutěž vyhráli: Filip Jakša, Kristýna Lukšíková, Sabina
Fraňová a Klára Kazíková, pro kterou to bylo poslední vítězství.
Soutěž se velmi vydařila a lidi tleskali. Počasí se také vydařilo,
svítilo sluníčko. Doufám, že další ročník bude taky tak úspěšný
jako tento.

Michaela NevřiváMichaela NevřiváMichaela NevřiváMichaela NevřiváMichaela Nevřivá

ZNAKY MĚST A OBCÍ - POKUS O SVĚTOVÝ REKORDZNAKY MĚST A OBCÍ - POKUS O SVĚTOVÝ REKORDZNAKY MĚST A OBCÍ - POKUS O SVĚTOVÝ REKORDZNAKY MĚST A OBCÍ - POKUS O SVĚTOVÝ REKORDZNAKY MĚST A OBCÍ - POKUS O SVĚTOVÝ REKORD

Naše škola se zapojila do pokusu a vytvoření rekordního počtu znaků měst a obcí České republiky z odpadového materiálu. Pokus
o světový rekord pořádá autorizovaná obalová společnost EKO-KOM a průběh koordinuje Agentura Dobrý den Pelhřimov. Celá akce
vyvrcholí u příležitosti konání veletrhu GO a Regiontour 2011 v Brně, kde budou znaky měst a obcí vystaveny.

Cílem akce je podpořit ekologické myšlení dětí
a porozumět účinnosti třídění odpadů.

Žáci 5.A třídy začali s vytvářením znaku města
Bzence v červnu 2010. Nejdříve shromáždili
potřebný odpadový materiál - víčka od PET lahví,
igelitové sáčky,polystyren. A pak to začalo-
stříhání, měření, řezání a lepení. Najít správné
lepidlo nebylo tak snadné. Některá lepidla plast
odmítala lepit, tavná pistole plasty tavila…. Žáci
pracovali se zaujetím a mnohahodinová práce se
vyplatila. Znak Bzence byl dokončen v říjnu 2010
a svědčí o tom, že i z odpadového materiálu je
možné vytvořit zajímavý obraz.

Jsme rádi, že znak města Bzence bude v rámci
kolekce zapsán do České knihy rekordů.

PPPPPaedDraedDraedDraedDraedDr. Mir. Mir. Mir. Mir. Miroslaoslaoslaoslaoslavvvvva Ka Ka Ka Ka Kosířosířosířosířosířooooovvvvvááááá



1414141414

LIDOLIDOLIDOLIDOLIDOVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICE

ŠTĚDRÝ VEČERŠTĚDRÝ VEČERŠTĚDRÝ VEČERŠTĚDRÝ VEČERŠTĚDRÝ VEČER
Jak naši přJak naši přJak naši přJak naši přJak naši předci slaedci slaedci slaedci slaedci slavili Štědrvili Štědrvili Štědrvili Štědrvili Štědrý vý vý vý vý večečečečečer?er?er?er?er?
Konečně zapadlo sluníčko a na obloze se objevila první hvězda.
Nastal Štědrý večer. Jedinečný, tolik očekávaný, plný příslibů
roku ještě lepšího, než byl minulý.

Skončil adventní půst, s ním končila i doba rozjímání. S první
hvězdou věřící usedli ke stolu, ke štědrovečerní večeři. Ta měla
vždy velký význam. Vždyť i Ježíš se se svými učedníky
v předvečer své smrti loučil večeří.

Štědrovečerní večeře vždy bývala radostná, plná očekávání,
zahajovala oslavy narození Páně. Každý u stolu se musel
obléknout do svátečního, I hospodyně musela odložit zástěru.
Na stůl se prostřel sváteční bílý ubrus, pod talíře se ukrývaly
drobné mince nebo alespoň šupina z kapra, aby se po celý
rok v hospodářství držely peníze.

Jakmile vyšla na nebi první hvězda, hospodář, hlava rodiny,
zahájil večeři modlitbou.

V ní děkoval za všechno dobré, co uplynulý rok přinesl
a prosil o požehnání pro všechny, kdo se sešli pod rodnou
střechou ke štědrovečerní večeři. Na stole muselo být trochu
od všech plodin, které se pěstovaly na poli nebo které v příštím
roce chtěl hospodář pěstovat. Jedlo se mlčky, to proto, aby se
nevyrušili duchové předků - tady se mísily, ostatně jako
v mnoha dalších případech o těchto svátcích, předkřesťanské
zvyky s křesťanskými.

Často se jedlo symbolicky z jedné mísy. Na stole muselo být
devatero pokrmů. Věřilo se, že čím bohatší bude večeře, tím
bohatší bude úroda v příštím roce. S prvním soustem se
vzpomínalo na duše blízkých, kteří již zemřeli.

Jako první chod se obvykle podávaly oplatky nebo kousky
chleba s medem, to proto, aby se všichni stolovníci dožili ve
zdraví příštích Vánoc. Místo chleba se také často podávaly ke
štědrovečerní večeři speciálně připravené žemle z chlebového
těsta pečené bez omastku, které se jedly zásadně teplé.

Základem večeře byla polévka, Obvykle byla bramborová,
kroupová, jáhlová nebo houbová. Rybí, tak, jak ji známe dnes,
se objevovala na stolech u obyvatel z oblasti rybníků a blat.

Dalším chodem bývala kaše, která se vařila z celých zrn, což
symbolizovalo bohatou úrodu a tedy i bohatství. V některých
rodinách se jedl hrách neslaný a nemastný, jako symbol
trpkého osudu Ježíše Krista.

Hrách přicházel na stůl v podobě pro nás neobvyklé - na
sladko, sypaný perníkem. Pokrmu se říkalo pučálka.

Typickým vánočním jídle býval černý kuba, který se připravoval
z hub, krup a někdy také s kouskem uzeného.

Právě houby dávaly kroupám černou barvu. Ke kubovi se
někde podávaly nakládané kyselé švestky. Naši předkové je
nakládali téměř stejně jako okurky. Právě kuba zaručoval rodině
po celý rok štěstí.

Oblíbená byla kaše z jáhel, které se říkalo kuťja, byla opět
slazená medem a ti zámožnější do ní přidávali i hrozinky. K ní

hospodyně smažila malé lívance, které tvarem i barvou
připomínaly sluníčko. Symbolizovaly příchod jara.

V horských oblastech se vařívalo houbové kyselo s knedlíkem
nebo krupicová kaše s houbami a chlebem.

O štědrovečerní večeři se jídávalo mnoho ovoce, což byl
symbol novorozeného syna Božího. Naše šlechta si
pochutnávala na racích i rybách ve všech možných podobách,
a to i na sladko s knedlíkem, jídávala placičky s kaviárem,
objevovala se i zvěřina. Na stůl prostých lidí se ryby dostaly
mnohem později, když klesla jejich cena a staly se dostupnější
pro širší veřejnost. Vánočky pak musely vydržet až do Nového
roku. Kromě vody se pilo pivo, pálenka a v šlechtických
rodinách také šampaňské, ale to bylo známkou velkého luxusu.

Je patrné, že všechno na štědrovečerní tabuli mělo svůj skrytý
smysl a význam. Od stolu nikdo nesměl vstát dříve, než
k tomu dal hospodář pokyn. Tím ale Štědrý večer nekončil.

Po večeři se rozdávaly dárky, přitom se pamatovalo i na domácí
zvířata. Každý něco musel dostat. Koze odkládala hospodyně
od každého chodu kousek, kráva dostala chleba s česnekem,
slepice zrní a hrách, nezapomnělo se ani na psa, který se
s kohoutem podělil o česnek. Pak přišla na řadu zahrada. Do
studny hospodář vhodil peníze pro štěstí a kus vánočky, aby
nevyschla, drobky házel do stodoly myším, aby ušetřily úrodu,
ksoti z ryby chránily zahradu před krtky.

Co přinášelo našim předkům smůlu?Co přinášelo našim předkům smůlu?Co přinášelo našim předkům smůlu?Co přinášelo našim předkům smůlu?Co přinášelo našim předkům smůlu?
- před půlnoční mší se zásadně nesmělo šít, protože by myši dílo

zničily

- na Štědrý den nikdo rozhodně nesměl čistit stáje a chlévy,
protože by dobytek kulhal

- nesmělo se ani prát, to by totiž přineslo do domu smůlu
a neštěstí

- napsat milované osobě na Štědrý den psaní věštilo skoro na
sto procent rozchod

Co přinášelo štěstíCo přinášelo štěstíCo přinášelo štěstíCo přinášelo štěstíCo přinášelo štěstí
- štěstí prý přinášel výstřel z pušky na měsíc, ale jen těžko

odhadnout proč

- kouzelnou moc měl i chléb upečený 25. prosince a také vejce
snesená v tento den

ŠtědrŠtědrŠtědrŠtědrŠtědrooooovvvvvečečečečečerererererní poní poní poní poní pověrvěrvěrvěrvěryyyyy
Všechno toho večera bývalo tajemné, magické. Všechno
v sobě ukrývalo nějakou symboliku, ze které se dal předvídat
osud. Hajní věřili, že kule odlitá tento večer bude mít
magickou moc a nikdy nemine cíl.

Mezi jedenáctou a půlnocí bylo možno spatřit ve studni
tvář budoucího manžela.

Vdavek chtivé dívky po večeři házely za záda střevíc, který
jim vyjevil, jestli se do roka vdají nebo zůstanou doma.

Panny a paní třásly v sadu jabloní, aby bylo dost ovoce,
a ty, které si přály potomka, aby se ho do roka dočkaly.

ČerČerČerČerČerpáno z knihpáno z knihpáno z knihpáno z knihpáno z knihy Py Py Py Py Peeeeetr Šulc: Vtr Šulc: Vtr Šulc: Vtr Šulc: Vtr Šulc: Vánoceánoceánoceánoceánoce



1515151515

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:

Beletrie:Beletrie:Beletrie:Beletrie:Beletrie:
Bezouška, Martin: MaharalBezouška, Martin: MaharalBezouška, Martin: MaharalBezouška, Martin: MaharalBezouška, Martin: Maharal
Dobrodružný příběh s detektivní zápletkou čtenáře seznámí s několika
historickými postavami a naznačí tajemství, kdy objevení zmizelé knihy
odstartuje napínavou honbu za pokladem.

Lloréns, Chufo: Dám ti tu zemLloréns, Chufo: Dám ti tu zemLloréns, Chufo: Dám ti tu zemLloréns, Chufo: Dám ti tu zemLloréns, Chufo: Dám ti tu zem
Vzrušující historický román odehrávající se v 11. století ve Španělsku
spojuje fikci a dějiny.

Lustig, Arnošt: Hodiny jako větrný mlýnLustig, Arnošt: Hodiny jako větrný mlýnLustig, Arnošt: Hodiny jako větrný mlýnLustig, Arnošt: Hodiny jako větrný mlýnLustig, Arnošt: Hodiny jako větrný mlýn
Povídky a novely odehrávající se ve době 2. světové války.

Nosková, Věra: Přece by nám nelhaliNosková, Věra: Přece by nám nelhaliNosková, Věra: Přece by nám nelhaliNosková, Věra: Přece by nám nelhaliNosková, Věra: Přece by nám nelhali
Fejetony úspěšné české prozaičky.

TTTTTaaaaaylorylorylorylorylor, P, P, P, P, Patrick: Doktatrick: Doktatrick: Doktatrick: Doktatrick: Doktororororore, fe, fe, fe, fe, fofrofrofrofrofrem, jde o živem, jde o živem, jde o živem, jde o živem, jde o živooooottttt
Poutavý román z lékařského prostředí zachycuje kaleidoskop
komických příběhů plných laskavého humoru z Irska.

TTTTTurururururnbull, Satnbull, Satnbull, Satnbull, Satnbull, Satan: Skan: Skan: Skan: Skan: Skorororororo Fo Fo Fo Fo Frrrrrancouzkancouzkancouzkancouzkancouzkaaaaa
Román pro ženy vypráví o vztahu Australanky a Francouze. V knize
autorka líčí s humorem peripetie sžívání svou lidí pocházejících
z naprosto odlišného prostředí.

Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:
Curran, John: Utajené zápisníky Agathy ChristieCurran, John: Utajené zápisníky Agathy ChristieCurran, John: Utajené zápisníky Agathy ChristieCurran, John: Utajené zápisníky Agathy ChristieCurran, John: Utajené zápisníky Agathy Christie
Kniha poodkrývá pokličku největšího tajemství Agathy Christie - jak
se z jejích rukou psaných poznámek zrodilo množství jejich úspěšných
knih.

JazairioJazairioJazairioJazairioJazairiovvvvvá, Pá, Pá, Pá, Pá, Paaaaavla: 8 5vla: 8 5vla: 8 5vla: 8 5vla: 8 5111111 91 91 91 91 970 km2 Br70 km2 Br70 km2 Br70 km2 Br70 km2 Brazílieazílieazílieazílieazílie
Cestopis úspěšné spisovatelky seznamující s životem lidí v Brazílii.

KKKKKooooovvvvvářářářářář, P, P, P, P, Paaaaavvvvvel: Živel: Živel: Živel: Živel: Živooooot v sedlet v sedlet v sedlet v sedlet v sedle
Životopis našeho nejúspěšnějšího žokeje - sedminásobného vítěze
Velké pardubického - Josefa Váni.

Motl, Stanislav: Strážce brányMotl, Stanislav: Strážce brányMotl, Stanislav: Strážce brányMotl, Stanislav: Strážce brányMotl, Stanislav: Strážce brány
Kniha popisuje tajemství jihlavských katakomb a další záhady na
hranici života a smrti.

Witters, Sara: Navlékáme korálkyWitters, Sara: Navlékáme korálkyWitters, Sara: Navlékáme korálkyWitters, Sara: Navlékáme korálkyWitters, Sara: Navlékáme korálky
V této knize se seznámíme s materiály, nástroji a technikami, které
využijeme při vytváření vlastních výrobků z rozličných korálků.

Pro děti:Pro děti:Pro děti:Pro děti:Pro děti:
Blažková, Kateřina: Nalin AlgabranBlažková, Kateřina: Nalin AlgabranBlažková, Kateřina: Nalin AlgabranBlažková, Kateřina: Nalin AlgabranBlažková, Kateřina: Nalin Algabran
Kniha na pokraji fantazie vypráví příběh dětí a jejich nové spolužačky,
která má nadpřirozené schopnosti.

Ondrack, Claudia: Medvědí příběhyOndrack, Claudia: Medvědí příběhyOndrack, Claudia: Medvědí příběhyOndrack, Claudia: Medvědí příběhyOndrack, Claudia: Medvědí příběhy
Pohádkový příběh pro začínající čtenáře o medvídcích.

Provazníková, Věra: Když na hrušce buchty zrályProvazníková, Věra: Když na hrušce buchty zrályProvazníková, Věra: Když na hrušce buchty zrályProvazníková, Věra: Když na hrušce buchty zrályProvazníková, Věra: Když na hrušce buchty zrály
Kniha plná pohádek a básniček.

Svobodová, Vlasta: Knížka pro malé čarodějkySvobodová, Vlasta: Knížka pro malé čarodějkySvobodová, Vlasta: Knížka pro malé čarodějkySvobodová, Vlasta: Knížka pro malé čarodějkySvobodová, Vlasta: Knížka pro malé čarodějky
Kouzelný pohádkový příběh, který je plný kouzel a dobrodružství,
ale také upřímného přátelství.

Štulcová, Renata: MojmírŠtulcová, Renata: MojmírŠtulcová, Renata: MojmírŠtulcová, Renata: MojmírŠtulcová, Renata: Mojmír
Dobrodružný historický román odehrávající se ve 13. století je plný
nebezpečí a nástrah. Malý chlapec putuje z Moravy přes moře, hory,
pouště až do Mongolské říše. Před sebou má ještě jinou cestu, aby
naplnil svůj osud a dávnou věštbu.

Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že posledním půjčovním
dnem roku 2010 bude úterý 21. prosince. Přijďte si vybrat pěknou
knihu na vánoční svátky.

ZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOZPRÁVY Z KNIHOVNYVNYVNYVNYVNY

LOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE S
OBČANYOBČANYOBČANYOBČANYOBČANY, K, K, K, K, KTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍ�����

OPUSOPUSOPUSOPUSOPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADYYYYY

BukvBukvBukvBukvBukvaldem Jaraldem Jaraldem Jaraldem Jaraldem Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvvem, Nádrem, Nádrem, Nádrem, Nádrem, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1111110202020202 666661 le1 le1 le1 le1 lettttt
DobřDobřDobřDobřDobřickickickickickou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Pod Vod Vod Vod Vod Vinohrinohrinohrinohrinohrady 1ady 1ady 1ady 1ady 1111117373737373 80 let80 let80 let80 let80 let
Ing. FIng. FIng. FIng. FIng. Frühaufrühaufrühaufrühaufrühaufem Rem Rem Rem Rem Romanem, Vomanem, Vomanem, Vomanem, Vomanem, Veselseselseselseselseselská 585ká 585ká 585ká 585ká 585 79 let79 let79 let79 let79 let
Haklem JosefHaklem JosefHaklem JosefHaklem JosefHaklem Josefem, Olšoem, Olšoem, Olšoem, Olšoem, Olšovvvvvssssská 1ká 1ká 1ká 1ká 1000007070707070 59 let59 let59 let59 let59 let
OklešťkOklešťkOklešťkOklešťkOklešťkem Fem Fem Fem Fem Frrrrrantišantišantišantišantiškkkkkem, Vem, Vem, Vem, Vem, Vrrrrracoacoacoacoacovvvvvssssská 6ká 6ká 6ká 6ká 64949494949 666661 le1 le1 le1 le1 lettttt
PPPPPomikomikomikomikomikalem Janem, nám. Salem Janem, nám. Salem Janem, nám. Salem Janem, nám. Salem Janem, nám. Svvvvvobody 309obody 309obody 309obody 309obody 309 88 let88 let88 let88 let88 let
SekSekSekSekSekely Ively Ively Ively Ively Ivanem, K.H.Boranem, K.H.Boranem, K.H.Boranem, K.H.Boranem, K.H.Borooooovvvvvssssského 7kého 7kého 7kého 7kého 711111 50 let50 let50 let50 let50 let
ŠišákŠišákŠišákŠišákŠišákooooovvvvvou Lou Lou Lou Lou Ludmilou, Nádrudmilou, Nádrudmilou, Nádrudmilou, Nádrudmilou, Nádražní 1ažní 1ažní 1ažní 1ažní 1111113333333333 86 let86 let86 let86 let86 let
Zeljenkou Zdeňkem, A.Jiráska 1297Zeljenkou Zdeňkem, A.Jiráska 1297Zeljenkou Zdeňkem, A.Jiráska 1297Zeljenkou Zdeňkem, A.Jiráska 1297Zeljenkou Zdeňkem, A.Jiráska 1297 54 let54 let54 let54 let54 let

BLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NARARARARAROOOOOZENINYZENINYZENINYZENINYZENINY

80 let80 let80 let80 let80 let
Hladíková LeopoldinaHladíková LeopoldinaHladíková LeopoldinaHladíková LeopoldinaHladíková Leopoldina
Nevřivá DanušeNevřivá DanušeNevřivá DanušeNevřivá DanušeNevřivá Danuše
TTTTTrrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvá Milušeá Milušeá Milušeá Milušeá Miluše
VVVVVašina Květašina Květašina Květašina Květašina Květoslaoslaoslaoslaoslavvvvv

85 let85 let85 let85 let85 let
Fabrici JiřinaFabrici JiřinaFabrici JiřinaFabrici JiřinaFabrici Jiřina
Jemelíková BlankaJemelíková BlankaJemelíková BlankaJemelíková BlankaJemelíková Blanka
Kuchař StanislavKuchař StanislavKuchař StanislavKuchař StanislavKuchař Stanislav

999991 le1 le1 le1 le1 lettttt
Snášelová LudmilaSnášelová LudmilaSnášelová LudmilaSnášelová LudmilaSnášelová Ludmila

92 let92 let92 let92 let92 let
Pavlisková JiřinaPavlisková JiřinaPavlisková JiřinaPavlisková JiřinaPavlisková Jiřina

96 let96 let96 let96 let96 let
Janovská KristínaJanovská KristínaJanovská KristínaJanovská KristínaJanovská Kristína

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY

Basovníkovou AdéluBasovníkovou AdéluBasovníkovou AdéluBasovníkovou AdéluBasovníkovou Adélu
Faltýnkovou KamiluFaltýnkovou KamiluFaltýnkovou KamiluFaltýnkovou KamiluFaltýnkovou Kamilu
Frolkovou KarolínuFrolkovou KarolínuFrolkovou KarolínuFrolkovou KarolínuFrolkovou Karolínu
Chomátovou EliškuChomátovou EliškuChomátovou EliškuChomátovou EliškuChomátovou Elišku
Janíčka MatyášeJaníčka MatyášeJaníčka MatyášeJaníčka MatyášeJaníčka Matyáše
Opravilovou AnnuOpravilovou AnnuOpravilovou AnnuOpravilovou AnnuOpravilovou Annu
Slováčkovou KateřinuSlováčkovou KateřinuSlováčkovou KateřinuSlováčkovou KateřinuSlováčkovou Kateřinu
Šustáčka JakubaŠustáčka JakubaŠustáčka JakubaŠustáčka JakubaŠustáčka Jakuba

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY:::::

Jan Joch, Hutník 1Jan Joch, Hutník 1Jan Joch, Hutník 1Jan Joch, Hutník 1Jan Joch, Hutník 1422, V422, V422, V422, V422, Veselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moreselí nad Moraaaaavvvvvououououou
aaaaa

Jana JurJana JurJana JurJana JurJana Jurásásásásáskkkkkooooovvvvvá, Vá, Vá, Vá, Vá, Veselseselseselseselseselská 1ká 1ká 1ká 1ká 122222777776, Bz6, Bz6, Bz6, Bz6, Bzenecenecenecenecenec

Ing. VIng. VIng. VIng. VIng. Václaáclaáclaáclaáclav Jarv Jarv Jarv Jarv Jaroš,Boloňsoš,Boloňsoš,Boloňsoš,Boloňsoš,Boloňská 603/1ká 603/1ká 603/1ká 603/1ká 603/1, Pr, Pr, Pr, Pr, Praha 1aha 1aha 1aha 1aha 100000
aaaaa

PhDr. Ludmila Sazimová, Golfová 885/3, Praha 10PhDr. Ludmila Sazimová, Golfová 885/3, Praha 10PhDr. Ludmila Sazimová, Golfová 885/3, Praha 10PhDr. Ludmila Sazimová, Golfová 885/3, Praha 10PhDr. Ludmila Sazimová, Golfová 885/3, Praha 10

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA



1616161616

AKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠ

Na den 2. října 2010 jsme (výbor SRPŠ) naplánovali, akci pro děti, které mají rády dobrodružství a Harryho Pottera, s tím, že si po
letošní sklizni dýňové úrody, každý, kdo může, přinese i vyřezanou dýni. V očekávaný den se nás malá hrstka maminek - členek
výboru - sešla na nádvoří zámku a začala příprava. Každá jsme měla za úkol připravit nějakou zábavnou disciplínu. Chystal se kviz
Harryho Pottera, létání na Nimbusu, přetahování lanem, skákací panák a malování na zem.

Dali jsme i možnost paní z Vacenovic, aby nám ukázala své umění, které spočívalo v malování ornamentů dětem na obličej. Také jsme
nachystali něco dobrého „na zub“.

V naší cukrárně ,,Medový ráj“ se daly koupit:

Mudlovské koláčky

Kotlové koláčky s 1000 a 1 zrnkem

Kotlové koláčky s kouzelnou ovocnou směsí

Hagridovy obří pochoutky

Dýňová pochoutka paní Weasleyové

A pro zahřátí: Uspávací lektvar profesora Sneipa

Máslový ležák z Bradavické kuchyně

Blížil se čas, kdy mělo všechno vypuknout, tak jsme se šli sami
připravit a upravit, aby se sešel na nádvoří rej krásných čarodějnic
s Harrym Potterem. A to už se pomalu začali scházet maminky,
tatínci, babičky a dědečci se svými malými, ale i odrostlejšími
ratolestmi. Ani jsme se nenadáli a za chvíli bylo skoro plné nádvoří
dovádějících, smějících se, ale i soutěžících dětí, které za každý
splněný úkol dostaly sladkou odměnu. Byla i možnost si zatancovat
na nádvoří s čarodějkami a Harrym Pottrem.

Po mírném setmění se všichni sešli u velké ,,hromady“ nádherných,
vyřezaných dýni, kde si každý tu svou rozsvítil.

Podle rozzářených dětských očí můžeme závěrem říci, že se nám akce
vydařila a s velkou chutí se můžeme pustit do přípravy akce další.

Křivánková Věra-členka výboruKřivánková Věra-členka výboruKřivánková Věra-členka výboruKřivánková Věra-členka výboruKřivánková Věra-členka výboru



1717171717

AKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠ

CYKLUS  PŘEDNÁŠEKCYKLUS  PŘEDNÁŠEKCYKLUS  PŘEDNÁŠEKCYKLUS  PŘEDNÁŠEKCYKLUS  PŘEDNÁŠEK
Ve školním roce 2010/2011 se SRPŠ při ZŠ Bzenec rozhodlo
uspořádat cyklus přednášek na různá témata dotýkající se našeho
regionu. Přednášky jsou určeny nejširší veřejnosti od dětí až po
seniory. Doufáme, že si v široké nabídce témat každý najde tu,
které ho zaujme.

První přednášející se stala dne 7. října 2010 dětská lékařka MUDr.
Zuzana Kalavská. Paní doktorka v posledních letech opakovaně
navštívila několik zemí afrického kontinentu, kde pracovala v rámci
projektů Vysoké Školy sv. Alžběty. Připravila si pro nás poutavé
povídání doplněné prezentací s velkým množstvím fotografií
a údajů o absolvovaných misích. Životní podmínky, o kterých
hovořila, jsme si mnozí nedovedli ani představit a přednášku jsme
vyslechli velmi tiše a s obdivem k práci lidí, kteří v těchto nelehkých
podmínkách pomáhají.

Následující diskuze byla naopak velmi živá - snad každého napadaly
otázky a paní doktorka trpělivě odpovídala a odpovídala. Zajímalo
nás vše o fungování humanitárních organizací, běžném životě
domorodých afrických obyvatel, projektech adopce na dálku
i o samotné přednášející - o její motivaci k této práci i rodinném
životě. Velmi mile nás překvapily dárečky, které paní doktorka
přivezla pro účastníky besedy - byly jimi drobné šperky z korálků
a dřeva, které vyrobily děti v Africe a které nám budou připomínat
nejen příjemné povídání s MUDr. Kalavskou, ale i to, že většina
věcí, které považujeme za naprosto samozřejmé a nezbytné pro
náš život, je ve zmiňovaných lokalitách nedostupná a místní
obyvatelé ještě dlouho budou závislí na různých formách
humanitární pomoci.

Dne 4.11.2010 se konalo další z plánovaných setkání, tentokrát se
spisovatelkou paní Naďou Horákovou z Mutěnic. Paní Horáková

je autorkou jedenácti knih, dvanáctá vyjde v roce 2011.
Píše detektivky, historické romány a je autorkou scénářů
k připravovanému televiznímu detektivnímu seriálu.

Se spisovatelkou se většina z nás asi nepotkává denně a tak mě při
přípravě besedy napadalo velké množství otázek, například - jak
člověk začne psát, odkud čerpá tu spoustu informací o historii,
kdo čte jako první její knihy …? A žádná otázka nezůstala bez
odpovědi. Dozvěděli jsme se, jak dlouho píše detektivku a  jak
dlouho román, co sama čte, jak složitý je někdy vznik názvu
knihy i jak se jí daří skloubit rodinu, práci a literaturu. Hovořila
také o svých koníčcích, kterými jsou numerologie, výklad karet
a genealogie.

Paní spisovatelka nás potěšila milým dárkem, dvěma kusy své knihy
Starožitná krev ze soukromého vydání, které jsme předali do
Městské knihovny. Uskutečnila se také malá autogramiáda, při
které paní Horáková podepisovala přinesené knihy.

Setkání s milým hostem uplynulo velmi rychle a zůstala příjemná
vzpomínka a teď už se jen těšíme na novou knihu paní Horákové,
která vyjde příští rok.

Touto cestou bychom chtěli ještě jednou poděkovat oběma
přednášejícím za čas strávený ve Bzenci a doufáme, že se s námi
v budoucnu podělí o nové zajímavé informace.

Děkujeme také Městu Bzenec, které umožnilo konání přednášek
v prostorách DPS a poskytlo upomínkové předměty pro
přednášející. Zvláštní dík patří dětem ze ZŠ, které pro všechny
přednášející vyrobily krásné zápichy - sluníčka a členkám SRPŠ za
pomoc při organizaci akce.

Další setkání se uskuteční ve čtvrtek 3. února v 18,00 hod, kdy
u nás přivítáme paní Janu Smutnou ze společnosti Tradice Slovácka,
která se zabývá výrobou a propagací krojů.

V dalších měsících pak připravujeme tato témata:

- Příroda v okolí Bzence (Doubravy, lužní lesy, Sahara…)

- Psychické zdraví (stres, deprese, relaxační techniky…)

- Výživa  (i se zaměřením na diety u dětí - bezlepkovou,
bezmléčnou)

Uvítáme Vaše návrhy na témata přednášek, které Vás zajímají
a těšíme se na další společná setkání.

Mgr.Alexandra KorvasováMgr.Alexandra KorvasováMgr.Alexandra KorvasováMgr.Alexandra KorvasováMgr.Alexandra Korvasová

LAMPIÓNOLAMPIÓNOLAMPIÓNOLAMPIÓNOLAMPIÓNOVÝ PRŮVVÝ PRŮVVÝ PRŮVVÝ PRŮVVÝ PRŮVOD MĚSOD MĚSOD MĚSOD MĚSOD MĚSTEMTEMTEMTEMTEM

AKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠAKCE SRPŠ

Na 16.11.2010 uspořádalo SRPŠ akci Lampiónový průvod. Obávaly
jsme se proměnlivosti počasí, ale i to nám přálo. Již před pátou
hodinou večerní se na náměstí u kašny shromažďovaly skupinky dětí
v doprovodu rodičů. Předpokládaly jsme, že se bude jednat o malou
akci, ale opak byl pravdou, velice nás potěšil zájem z vaší strany.

O velkém počtu dětí svědčí i fakt, že jedna malá holčička postrádala
maminku, a protože Julinka nechtěla přijít o nevšední zážitky
z průvodu, doprovodil ji pan ředitel Adamec.

Začaly jsme pěkně zhurta - pliváním ohně, poté se lampiónový průvod
vydal přes Horní náměstí kolem pošty, některé děti ani nedutaly

a s rozzářenými kukadly vnímaly atmosféru. Po návratu dětí z průvodu
následovala další část ohňové show. Pak se náměstím rozezněly tóny
dětských písniček a tančilo se o sto šest.

Nebe nad bzeneckým náměstím rozzářily létající lampiónky štěstí,
doufáme, že dětem splní všechna, i ta nejtajnější přání.

V prosinci připravujeme Čertovský rej na nádvoří bzeneckého zámku.
Těšíme se na vás a doufáme, že si v předvánočním shonu užijeme
pohodové odpoledne ve společnosti našich dětí.

Jana KaudlováJana KaudlováJana KaudlováJana KaudlováJana Kaudlová



1818181818

POLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKO

PREVENCE KAPESNÍCH KRÁDEŽÍPREVENCE KAPESNÍCH KRÁDEŽÍPREVENCE KAPESNÍCH KRÁDEŽÍPREVENCE KAPESNÍCH KRÁDEŽÍPREVENCE KAPESNÍCH KRÁDEŽÍ

- Nenechávejte peněženku navrchu kabelky nebo nákupní tašky,
nenoste ji v průhledných taškách nebo síťovkách.

- Nenechávejte kabelku nebo peněženku při nakupování bez
dozoru, nesete-li zavazadla a balíčky, mějte kabelku mezi tělem
a těmito předměty.

- Nikdy neodkládejte kabelku nebo tašku do nákupního vozíku.
I když máte pocit, že máte vozík neustále pod dohledem, není to
pravda. Na pár vteřin se zadíváte na zboží, zamyslíte se a to je
právě ten moment, kdy o tašku nebo peněženku přijdete.

- Noste kabelku těsně u těla s rukou na zapínání. Méně tím zloděje
vyzýváte a navíc mu ztěžujete provedení krádeže.

- Nikdy nenoste peněženku nebo cennou věc v zadní kapse kalhot.
Další způsob, jak o ně přijít.

- Kontrolujte uzavírání svých zavazadel. Nejvhodnější z hlediska
bezpečnosti jsou zavazadla se složitějším způsobem uzavírání.

- Kapsáři na vás mohou zaútočit hlavě tam, kde je hodně lidí.
Pracují ve skupinách, často pro svou strategii zneužívají děti.

- Buďte ostražití, opouštíte-li peněžní ústav. Zloději často na své
oběti čekají právě zde.

- Nevystavujte zbytečně na odiv větší finanční hotovost či cenné
věci.

- Ztráta peněz není jediným důsledkem vaší neopatrnosti, můžete
přijít o doklady (občanský průkaz, řidičský průkaz, cestovní pas,
kreditní karty, klíče od bytu, od auta nebo jiné cennosti).

- Odcizení ihned nahlaste na nejbližší služebně Policie ČR.

Pokud vám zloděj odcizí občanský průkaz, zná vaši adresu když má
i vaše klíče od bytu, není již pro něho problém si zajít k vám domů
pro další cenné věci. Pokud má vaši kreditní kartu a vy děláte tu
velkou chybu, že máte PIN napsaný na obalu karty nebo na lístečku
u karty, tak vám zloděj během pár minut vybere veškeré úspory.

Nedávejte zlodějům příležitost, neulehčujte jim „jejich práci“. Šikovný
kapsář vás dovede okrást v několika málo vteřinách a to tak, že
samotnou krádež ani nestačíte postřehnout. Buďte opatrní, dívejte se
více kolem sebe a svůj majetek si pečlivě hlídejte.

ÚTOČÍ NA VÁS PES ?ÚTOČÍ NA VÁS PES ?ÚTOČÍ NA VÁS PES ?ÚTOČÍ NA VÁS PES ?ÚTOČÍ NA VÁS PES ?

Může se stát, že na ulici jde za vámi pes. Je velký, nemá náhubek, blíží
se k vám.

Co dělat?Co dělat?Co dělat?Co dělat?Co dělat?
- zachovejte chladnou hlavu, zůstaňte klidně stát. Pes bude

zvědavý, očichá vás a odběhne

- nesnažte se před ním utíkat

- nedělejte rychlé pohyby, abyste ho nepodráždili, mohl by
zaútočit

- i když se psů nebojíte a tento se vám zdá být milý a neškodný,
nepokoušejte se ho hladit, nemluvte na něj, nekřičte. Nemůžete
vědět, zda ho někdo před vámi nezbil a on si lidskou ruku
pamatuje ve zlém

- pokuste se od takového psa pomalu odejít, nedejte najevo
strach. Pokud pes vám strach vycítí, mohl by zaútočit

- v případě, že na vás pes začne dorážet a chtěl by vás pokousat,
udeřte ho silně do čenichu tím, co máte právě po ruce - taška,
deštník apod. Poté se co nejdříve dostaňte do bezpečí - za plot,
do vchodu domu…

- pokud by vás přece jenom pes pokousal, musíte okamžitě
navštívit lékaře

- psa si co nejlépe zapamatujte, aby bylo možné zjistit majitele

- nehlaďte psa na vodítku bez svolení majitele

- psům neberte předměty, se kterými si hrají. Oni nevědí, co
si chcete hrát i vy a mohli by svou hračku tvrdě bránit-

Máte-li doma psa, pamatujte na to že:Máte-li doma psa, pamatujte na to že:Máte-li doma psa, pamatujte na to že:Máte-li doma psa, pamatujte na to že:Máte-li doma psa, pamatujte na to že:
- psa venčíme jenom tam, kde je to dovoleno

- psa venčíme na vodítku, nebo musí mít nasazený náhubek

- pes nemá co dělat na dětských hřištích

- nečistoty způsobené vaším psem musíte odstranit

- na zatoulané psy upozorněte městskou policii - tel. 156

Policie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky Hodonín

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČENSČENSČENSČENSČENSTTTTTVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽEVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽEVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽEVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽEVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE

CO SE NÁM LETCO SE NÁM LETCO SE NÁM LETCO SE NÁM LETCO SE NÁM LETOS PODOS PODOS PODOS PODOS PODAŘILAŘILAŘILAŘILAŘILO…O…O…O…O…

Jako společenství dětí a mládeže existujeme již několik let, ale až poslední pětiletí se nám daří rok od roku více zviditelňovat. Je to hlavně díky
Bzeneckému zpravodaji a farním stránkám (www.farnost-bzenec.cz) A čím se po celý rok zabýváme?

Pořádáme akce, které jsou pro nás již tradiční, ale také se nebojme vymýšlet něco nového. Každým rokem pořádáme ve farní třídě „Výstavku
Betlémů“ - vždy na 4. neděli adventní až do Silvestra. Také „Farní tábor“ je pro nás již samozřejmostí (s organizací nám velmi pomáhá i schola
Gaudete). Letos byl tábor protkán rytířskými turnaji a honbou za svatým grálem. Fotografie můžete vidět na farních stránkách.

Z čeho máme ale obavy, je „Tříkrálová sbírka“. Je to velká akce, naše město se stále rozrůstá a není tudíž v našich silách abychom to zvládli sami.
Chtěli bychom proto oslovit i naše spoluobčany, aby jim nebyla lhostejná pomoc bližním. Vždyť se může stát, že i my jednou budeme
potřebovat od Charity pomoc. Kdo se chce zapojit do této akce (skupinka musí mít dospělého vedoucího a tři děti, krále) a pomoci, ať se
nejpozději do 20. 12. 2010 přihlásí na e-mail katechetkaMonikaMarie@seznam.cz

Po té obdrží bližší informace. Sami víte, že v letošním roce bylo málo skupinek a nemohli jsme tak pokrýt celé naše město. Doufáme, že
skupinek přibude a možná i díky této akce vytvoříme nová přátelství a naše společenství se rozroste.

Za společenství dětí a mládeže bzenecké farnosti

Mgr. Monika HöhnováMgr. Monika HöhnováMgr. Monika HöhnováMgr. Monika HöhnováMgr. Monika Höhnová



1919191919

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

SLSLSLSLSLOOOOOVVVVVAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEAN BZENEC - OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSC - OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSC - OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSC - OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSC - OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMNÍ ČÁSTÍ RTÍ RTÍ RTÍ RTÍ ROČNÍKU 20OČNÍKU 20OČNÍKU 20OČNÍKU 20OČNÍKU 20111110-200-200-200-200-20111111 U MLÁDEŽNICKÝCH CELKŮ1 U MLÁDEŽNICKÝCH CELKŮ1 U MLÁDEŽNICKÝCH CELKŮ1 U MLÁDEŽNICKÝCH CELKŮ1 U MLÁDEŽNICKÝCH CELKŮ
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás seznámil s děním
u mládežnických kategorií fotbalového oddílu Slovan Bzenec.

Přestože jsem začal u dorostu už čtvrtou fotbalovou sezonu,
poprvé před Vás „předstupuji“ z pozice manažera mládeže,
kterou jsem přijal po mém předchůdci, panu Vojtěchu
Plevákovi, který mě vlastně do bzeneckého fotbalu přivedl. Je
upřímné konstatovat, že jestliže byly dosaženy určité úspěchy
v mládežnických kategoriích v posledním období, je to zásluha
především jeho a jeho spolupracovníků, kteří vlastně položili
základy současným výsledkům. Přitom je známo, že ne vždy
je tato práce doceněna…

Nezbývá tedy než v úspěšné započaté práci pokračovat, aby
se nejednalo pouze o období přechodné.

V současné době má oddíl Slovan Bzenec šest mládežnických
celků začleněných do těchto soutěží:

DOROST „A“ - krajská soutěžDOROST „A“ - krajská soutěžDOROST „A“ - krajská soutěžDOROST „A“ - krajská soutěžDOROST „A“ - krajská soutěž

DOROST „B“ - okresní soutěž III. třídyDOROST „B“ - okresní soutěž III. třídyDOROST „B“ - okresní soutěž III. třídyDOROST „B“ - okresní soutěž III. třídyDOROST „B“ - okresní soutěž III. třídy

STARŠÍ ŽÁCI - krajská soutěžSTARŠÍ ŽÁCI - krajská soutěžSTARŠÍ ŽÁCI - krajská soutěžSTARŠÍ ŽÁCI - krajská soutěžSTARŠÍ ŽÁCI - krajská soutěž

MLADŠÍ ŽÁCI- krajská soutěžMLADŠÍ ŽÁCI- krajská soutěžMLADŠÍ ŽÁCI- krajská soutěžMLADŠÍ ŽÁCI- krajská soutěžMLADŠÍ ŽÁCI- krajská soutěž

SSSSSTTTTTARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAVKA - okrVKA - okrVKA - okrVKA - okrVKA - okresní přesní přesní přesní přesní přeboreboreboreborebor

MLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAVKA - není vlastní soutěž v rVKA - není vlastní soutěž v rVKA - není vlastní soutěž v rVKA - není vlastní soutěž v rVKA - není vlastní soutěž v rámciámciámciámciámci
okresuokresuokresuokresuokresu

Nyní k jednotlivým celkům:

DOROST „A“DOROST „A“DOROST „A“DOROST „A“DOROST „A“

Je třeba říct, že po skončení sezony 2009-2010, kdy jako
nováček se tento celek umístnil na 2. místě krajské soutěže,
ukončilo dorostenecký věk 7 hráčů základní sestavy - ročníku
1991 a vlastně ti tvořili i kostru mužstva, které dvě sezony
před tím postupovalo. Bylo tedy provedeno doplnění mužstva
jak ze žáků, tak i z „B“ dorostu, ale také jsme posílili
mužstvo vždy o jednoho hráče na hostování z Vracova, TJ
Veselí a KENu Veselí. Přestože přípravné zápasy nasvědčovaly
o určitých možnostech nově tvořícího se mužstva, výsledky
v první polovině mistrovské soutěže tak úspěšné nebyly
a pohybovali jsme se v dolní polovině tabulky. Obrat
nastal v zápasu s Baníkem Dubňany, kdy jsme zvítězili 6:2
a následovalo dalších 5 vítězství a 1 remíza, což nás
katapultovalo na konečné 4. místo po podzimní části soutěže,
když ze 14-ti zápasů jsme zvítězili 8 x, 2 x remizovali a 4x
prohráli, máme 26 bodů a skóre 38:26. Především za druhou
polovinu soutěže patří klukům uznání a snad na to navážeme
i v jarních mistrovských zápasech.Trenérem mužstva je
Slováček Josef, vedoucím mužstva Křížan Lubomír
a kapitánem mužstva Fišer Jan.

DOROST „B“DOROST „B“DOROST „B“DOROST „B“DOROST „B“

Tento celek hraje III. třídu okresu Hodonín, svá domácí utkání
hraje v Těmicích a v kádru je 17 hráčů (2 -ročník 1992,
7-ročník 1993, 4-ročník 1994 a 4-ročník 1995). Trenérem
mužstva je Ing. Bc. Pavel Andrýsek a vedoucím mužstva
Rostislav Vanda. Mužstvo dosahovalo střídavých výsledků, což

bylo kolikrát ovlivněno i tím, že v souběžně hraných zápasech
„A“ i „B“ dorostu startovali starší hráči „B“ dorostu za dorost
„A“ a tím byl „B“ dorost oslaben a zápasy nadějně rozehrané
nebyly dotaženy do úspěšného konce. Mužstvo skončilo na
10. místě a získalo 21 bodů a skóre 37:26.

STARŠÍ ŽÁCISTARŠÍ ŽÁCISTARŠÍ ŽÁCISTARŠÍ ŽÁCISTARŠÍ ŽÁCI

Toto mužstvo hraje krajskou soutěž Jm FS Brno a až na malé
doplnění z mladších žáků (5 hráčů) zůstalo od minulé sezony
v prakticky stejném složení.V současné době je tvoří 11 hráčů
ročníku 1996 a 5 hráčů ročníku 1997. Trenérem mužstva zůstal
Ing. Bc. Pavel Andrýsek a vedoucím mužstva je Radek Jakša.
V mistrovských zápasech mužstvo prokazovalo svoje kvality
a po skončení podzimní sezony je na 4. místě s počtem
22 bodů a skóre 56:16.Nejlepším střelcem mužstva je Ondřej
Novák s počtem 29 vstřelených branek,což znamená, že je
i nejlepším střelcem soutěže.

MLADŠÍ ŽÁCIMLADŠÍ ŽÁCIMLADŠÍ ŽÁCIMLADŠÍ ŽÁCIMLADŠÍ ŽÁCI

Toto mužstvo hraje stejnou soutěž jako starší žáci a v kádru je
19 hráčů ročníku 1998 a 1999.

Zápasy se hrají se stejnými soupeři jako starší žáci, a proto
zápasy na soupeřových hřištích jsou časově náročné. Mužstvo
obsadilo po podzimu 9. místo, když získalo 13 bodů a skóre
37:48. Trenéři jsou Pavel Hartman a Ing. Marek Novoměstský.

SSSSSTTTTTARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAARŠÍ PŘÍPRAVKAVKAVKAVKAVKA

V kádru jsou chlapci ročníku 2000 a 2001 a v současné době
je jich registrováno 12. Hrají okresní přebor a hraje se systémem
7+1 na polovině hrací plochy. Z 12-ti mužstev soutěže se naše
přípravka umístnila na 8. místě. O mužstvo se starají Bc.Ondřej
Okénka, Ivo Hynčica a Jiří Ondříšek.

MLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAMLADŠÍ PŘÍPRAVKAVKAVKAVKAVKA

Mužstvo se skládá z ročníku 2002 a 2003 a souběžně s nimi
trénují i děti z předpřípravky ročníků 2004 a 2005 a tak počet
dětí v přípravě se stabilizoval do počtu 25. Vyvrcholením
tréninkového snažení jsou zápasy a to buď v rámci soutěže starších
přípravek nebo zápasy přípravné.Tomuto malému „potěru“ se
věnují Dušan Růžička, Roman Valenta a František Marčík.

Co se týká přípravek, chtěl bych poděkovat rodičům za
doprovod na tréninky i zápasy.V současné době je již zcela
zřejmé, že sport a to už v jakékoliv podobě je předpokladem
zdravého života a dětem umožňuje smysluplně využít volný
čas. Proto si dovoluji oslovit i Vás další rodiče, kteří budete
mít zájem a budete chtít svoje děti přivést na hřiště, obraťte se
na uvedené trenéry, kteří Vás i děti určitě rádi přivítají.

Závěrem bych chtěl poděkovat bzeneckým příznivcům fotbalu
za náklonnost , popřát hráčům, trenérům, funkcionářům
i fanouškům klidné prožití svátků vánočních a všechno nejlepší
v novém roce s ujištěním, že se budeme snažit jméno bzenecké
kopané udržet alespoň na současné úrovni.

Manažer mládežeManažer mládežeManažer mládežeManažer mládežeManažer mládeže
Slováček JosefSlováček JosefSlováček JosefSlováček JosefSlováček Josef



2020202020

VOLEJBAL ŽÁKYNĚVOLEJBAL ŽÁKYNĚVOLEJBAL ŽÁKYNĚVOLEJBAL ŽÁKYNĚVOLEJBAL ŽÁKYNĚ

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

INZERCEINZERCEINZERCEINZERCEINZERCE

SVSVSVSVSVAAAAATTTTTOMAROMAROMAROMAROMARTINSKÉ SLATINSKÉ SLATINSKÉ SLATINSKÉ SLATINSKÉ SLAVNOSVNOSVNOSVNOSVNOSTITITITITI

V pátek 12. a sobotu 13. listopadu se ve Bzenci konaly
Svatomartinské slavnosti. V pátek od 17 hod. ve sklepení pod
Sokolovnou návštěvníci ochutnali nejen svatomartinské víno,
restaurace Sokolovna připravila speciální svatomartinské menu.
K tanci a poslechu po oba dva dny hrála CM M.Vlkojana.

V sobotu 13. listopadu prošel městem průvod historického
vojska. Na náměstí se pak představily jednotky francouzských,
ruských a rakouských vojáků, kterých bylo letos na 150.

U zámku pak vojsko předvedlo téměř hodinovou velkolepou
ukázku historické bitvy. Po té ve sklepení bývalý bzenecký
farář pan Cigoš posvětil letošní víno. V letošní soutěži
o superstar výstavy zvítězilo vinařství z Mikulova.

Bzenecké Svatomartinské slavnosti rok od roku nabývají na
své věhlasnosti a návštěvnost se stále zvyšuje. Letos ve sklepení
pod Sokolovnou bylo na 700 návštěvníků a celkově Bzenec
navštívilo okolo 1500 vyznavačů dobrého vína.

Přestože tento rok vinicím nepřál, letošní Svatomartinské
slavnosti se opravdu vydařily.

Termíny plesů v roce 2011:

14. 1. 2011 Myslivecký ples

22. 1. 2011 Ples SRPŠ

4. 2. 2011 Ples Zámeckého vinařství

12. 2. 2011 Ples města

19. 2. 2011 Maškarní ples

20. 2. 2011 Dětské šibřinky

25. 2. 2011 Ples Přátel Kněží hory

Soustředění na Littneru v samém závěru prázdnin opět
odstartovalo volejbalovou sezónu děvčat. Čtyřdenní tréninkový
cyklus měl hned několik cílů. V přírodním prostředí si aktivně
užít zbytků prázdnin, zvýšit výkonnost a hlavně se zdokonalit
v herní činnosti. Pro zpestření tréninku jsme letos zařadili tanec
zvaný „zumba“. Profesionální cvičitelka postupně naučila při
hudbě řadě krokových a pohybových variací. Ukázalo se, jak
fyzicky náročná zumba je.

Díky počasí bylo soustředění velmi úspěšné. V letošním roce
jsme přihlášeni do oficiální soutěže v Uherském Hradišti, která
je reprezentována dvěma družstvy. Spolu s námi máme ve
skupině ještě dva celky z Kroměříže. První zápasy ukázaly
vysokou volejbalovou vyspělost soupeřů. Naše děvčata jsou
však zdatnými protivníky. Na svém kontě máme prohry i výhry.
K úspěchům nám pomohla řada turnajů a přípravných zápasů
v září a říjnu. Významné utkání proběhlo v Hroznové Lhotě

za účasti týmů ze Slovenska a v Hodoníně na
Základní škole Očovská.

Herní styl pilujeme třikrát týdně. V pondělí
a pátek zejména hru a ve čtvrtek pak fyzickou
kondici.

Volejbal je krásná, ale velmi náročná hra na
přemýšlení i kondici.

Kdy začít? Určitě od první, druhé třídy. Nejprve
všestranností a prací s míčem a postupně se
propracovávat ke složitějším úkonům. Ve
Bzenci při Základní škole takto probíhá
přípravka chlapců i děvčat prvních až třetích
tříd. Trénink je každý čtvrtek od 16.00 hod,
v současnosti přípravku navštěvuje pravidelně
15 dětí.

MgrMgrMgrMgrMgr. P. P. P. P. Paaaaavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakšavel Jakša

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA



2121212121

SPORTSPORTSPORTSPORTSPORT

PŘESPOLNÍ BĚH V HODONÍNĚPŘESPOLNÍ BĚH V HODONÍNĚPŘESPOLNÍ BĚH V HODONÍNĚPŘESPOLNÍ BĚH V HODONÍNĚPŘESPOLNÍ BĚH V HODONÍNĚ

Přespolní běh v Hodoníně má již mnohaletou tradici. Letošní okresní závod se konal 29. září 2010 a z naší školy se zúčastnilo 40 žáků
od 3. do 9. tříd. Závodilo se ve čtyřech kategoriích, zvlášť v dívčích a chlapeckých.. Ve velmi těžkém terénu a chladném počasí běželi nejmladší
závodníci 500m a nejstarší hoši 3000m. Starší žáci měli už velkou konkurenci, ale i tak se všichni velmi snažili a závod dokončili. U nejmladších
žáků jsme stáli dokonce i na stupních vítězů. V první kategorii dívek (1.- 3. tříd), které se zúčastnilo kolem 70 závodnic, doběhla jako první
Aneta Jemelíková ze třídy 3. A a celé družstvo obsadilo v celkovém hodnocení vynikající 1. místo.

Byly to tyto žákyně:
Aneta Jemelíková 3. A Alice Jakšová 3. B
Sára Tomiová 3.A Klára Hartmanová 3. A
Viktorie Tesaříková 3. A

Úspěšně si vedli také hoši této kategorie a umístili se na 3. místě:
Filip Jakša 3. B Vojtěch Hartman 3. B
Adam Škodík 3. B Filip Chamrád 3. A
Tomáš Kubíček 3. B

Další úspěch zaznamenala děvčata (4. a 5. tříd), která také obsadila 3. místo:
Radka Syrová 5. B Alena Kobidová 5. A
Monika Vévodová 5. B Adéla Vargová 5. B
Sabina Kozohorská 4. B

Děkujeme všem účastníkům tohoto velmi náročného závodu
a vítězům blahopřejeme!

Mgr. Ivana KunickáMgr. Ivana KunickáMgr. Ivana KunickáMgr. Ivana KunickáMgr. Ivana Kunická

PODZIM 20PODZIM 20PODZIM 20PODZIM 20PODZIM 20111110 V TENISO0 V TENISO0 V TENISO0 V TENISO0 V TENISOVÉM KLVÉM KLVÉM KLVÉM KLVÉM KLUBU BZENEUBU BZENEUBU BZENEUBU BZENEUBU BZENECCCCC
V právě uplynulé sezóně TK Bzenec obsadil v přeboru JMK všechny
věkové kategorie, počínaje minitenisem, přes babytenis, mladší žáky,
starší žáky, dorostence a konče dospělými.

Výsledky jednotlivých zápasů lze získat na internetu.

Nejúspěšnějším družstvem v letošním roce bylo družstvo
MINITENISU (děti 5 - let). Sestava družstva : Jurčíková Aneta,
Malačková Zdenka, Tomek Martin, Marhefka Filip, Kapitán družstva
Jurčík J. Na jaře probíhala okresní kola soutěže družstev pořádané
ČTS. V tabulce hrála družstva podle pravidel minitenisu, každý
s každým 3x. V tabulce se TK Bzenec umístil na druhém místě za
TCP Kyjov a postoupili spolu do jihomoravského semifinále, které
se konalo v září ve Znojmě. Mezi sebou se utkalo 10 týmů : TK
Bzenec, TCP Kyjov, MC MJ Brno, ŽLTC Brno, TK Agrofert Prostějov,
PTA Uherské Hradiště, TC Brno A, TK Tilia, TK Znojmo, Spartak
Jihlava. Bojovalo se o postup do celorepublikového finále, do kterého
se probojoval TK Agrofert Prostějov. Naše děti získaly velkou zkušenost
s velkými a zkušenými týmy. Nakonec TK Bzenec obsadil 8. místo.
Všem hráčům gratulujeme a děkujeme za výkon, který předvedli a za
reprezentaci nejen tenisového klubu, ale i města Bzenec. Poděkování
patří také rodičům, kteří obětovali svůj čas a museli na jednotlivé
zápasy jezdit se svými dětmi.

V současné době probíhá také nábor do tenisu. Kdo byl měl zájem,
může své děti (od 5 let) kdykoliv přihlásit. Veškeré informace : Karel
Novák, tel. 776 138 979, e-mail : , www.novaktenis.webnode.cz.

Z podzimních aktivit musíme také zmínit již tradiční Burčákový turnaj
dvojic dospělých, jehož se zúčastnilo 11 párů. Zvítězila dvojice
p. Straka, p. Jemelík a tím také obhájila loňské prvenství.

Nelze se nezmínit o našich sponzorech - paní JUDr. Blanka Ďurinová,
p. Karel Kusák a Zámecké vinařství Bzenec s.r.o., za jejichž příspěvky
velmi děkujeme.

Ukončení činnosti na otevřených dvorcích bylo letos o měsíc dříve
než v předchozích sezónách, protože byla zahájena , po několikaletém
snažení členů výboru, velmi nutná rekonstrukce hlediště, šaten
a klubovny. Zde musíme vyzdvihnout spolupráci MěÚ, bez jehož
přispění by tato akce nebyla možná. Mladší věkové kategorie budou
přes zimu využívat pro tréninky tělocvičnu Sokolovny a sportovní
halu v Moravském Písku.

Závěrem bychom chtěli do nové sezóny v roce 2011 popřát všem
členům a příznivcům Tenisového klubu pevné zdraví a hodně
sportovních i osobních úspěchů.

Aleš KAleš KAleš KAleš KAleš Kuchařuchařuchařuchařuchař, v, v, v, v, výbor Týbor Týbor Týbor Týbor Tenisoenisoenisoenisoenisového klubuvého klubuvého klubuvého klubuvého klubu



2222222222

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

KŘESLO PRO HOSTAKŘESLO PRO HOSTAKŘESLO PRO HOSTAKŘESLO PRO HOSTAKŘESLO PRO HOSTA

CESTA ZA POKLADEMCESTA ZA POKLADEMCESTA ZA POKLADEMCESTA ZA POKLADEMCESTA ZA POKLADEM

22. září 2010 se celá školní družina
vydala na CESTU ZA POKLADEM.
Trasa byla vyznačená šipkami. Po
cestě měly děti za úkol najít a splnit
12 úkolů. Poklad (zlaté čokoládové
penízky) byl dobře ukrytý, nakonec
jej však děti přece jen objevily!

Mgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila Sotolářová

Jako první usedl ve školní družině do křesla pro hosta
ředitel naší školy pan Mgr. Bc. Jiří Adamec. Děti si
předem připravily otázky o tom, co je zajímá.

Zpočátku se ptali jen ti odvážnější, ale postupně se
osmělili všichni. Tak jsme se dověděli, kolik let už
pan ředitel chodí do školy, jaký má rád sport, co mu

nejvíce chutná ve školní jídelně, které země navštívil
apod. Otázky nebraly konce.

Beseda se moc vydařila. Na druhý den jsme - v rámci
výtvarné výchovy - pana ředitele malovali. Obrázky si
můžete prohlédnout na nástěnce na chodbě u školní
družiny.

Mgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila SotolářováMgr. Ludmila Sotolářová



2323232323

CHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIECHVILKA POEZIE

SnováSnováSnováSnováSnová

Do hnízdeček

tvých dlaní

tišeji než tiše

popadává

chmýří …

To andělíčci

nadělují

z křidélek

snových

lásku

Přišlas tak náhle

do mých snů…

Snad, že jsou

vánoce

snad

že mně tolik voní sníh

a ty !

Do hnízdeček

tvého těla

dnes

andělé

jen pro mě

nadělují…

ŠlápotyŠlápotyŠlápotyŠlápotyŠlápoty

Šlápneš do vody

do sněhu

Šlápneš do peří

do prachu

Šlápneš do světla

z měsíce

co dělá stíny…

Do snů šlapat

a bolavé nohy

bolavé necítít….

Šlápoty ve snu

jako přání…

… jak nohy

proplétáš

milá

do těch mých…

a ústa tišíš dlaní…

VVVVV.R..R..R..R..R.

SSSSStrtrtrtrtrom Vom Vom Vom Vom Vánočníánočníánočníánočníánoční

Když nad Betlémem andělé,

Boží chválu pěli,

tu z jejich písně veselé,

rozplesal se svět celý.

Zvěst radostná ta s větrem pěla,

ji hora hoře vyprávěla,

ji hučel bor a šuměl les,

že Spasitel se nám zrodil dnes.

Dí plama: Ó jak šťastná jsem,

v mém stínu bude dlíti.

Fík volá: Sladkým pokrmem chci jemu býti,

a réva jásá v nadšení:

Mé víno v krev svou promění!

A třešně, hrušně, jabloně,

vše dárkem Krista vítá,

i jahoda tam v pokloně

svůj sladký pokrm jemu skýtá.

Avšak ve krajině půlnoční,

tam sosna vážně stojí:

Já sama ve své chudobě,

nic nemám pro Božské to robě.

Ó sosno, sosno, zanech žalosti,

a plesej s písní naší,

vždyť Bůh tě ve své štědrosti

určil za strom vánoční !

PS Na vysvětlenou:

Básničku Strom vánoční měl můj tatínek ve
své školní čítance pro první třídu v roce 1921.
Přednášel ji nám dětem o vánočním čase jako
vzpomínku na své dětství. Ta svátečnost
okamžiku působila na nás děti jako fluidum,
a radost v tatínkově hlasu se nedá zapomenout.
Celoročně pak s pozvednutou číší při
slavnostních chvílích deklamoval verš z této
básničky: „…a réva jásá v nadšení...“ Ano, měl
vínko rád. Když pobýval u nás ve Bzenci,
každý pohárek těmi slovy provázel. Dával tím
najevo, jak si považuje vinařské práce, i radost,
že „réva“ z jeho dávných školních let došla
v naší rodině k naplnění. Slyším jej, jakoby to
bylo dnes...

Marie TMarie TMarie TMarie TMarie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá



2424242424

Bzenecký zpravodaj. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 811-13, fax: 518 384 817,
e-mail: mubzenec@es-servis.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno
nákladem 1.700 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz, uzávěrka příštího čísla je 20. února 2011.

�

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

BZENECKÉ DRMOLICEBZENECKÉ DRMOLICEBZENECKÉ DRMOLICEBZENECKÉ DRMOLICEBZENECKÉ DRMOLICE

Přinášíme Vám ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
letošního roku. Máme za sebou velmi úspěšný rok s řadou
krásných vystoupení, která probíhala nejen ve Bzenci, ale
také v širokém okolí. Jednou z hlavních akcí konaných ve
Bzenci bylo již každoroční Bzenecké krojované vinobraní.
Z dalších akcí namátkou uvádíme například Kosení a později
Česnekobraní v Buchlovicích či vernisáž Lenky Jurečkové
v Uherském Hradišti.

Pro závěr tohoto roku jsme si pro bzenecké obecenstvo
připravily zpívání u Vánočního stromečku. V Kelčanech
letos otevíráme 3. ročník Zpívání pod stromečkem.

Toto zpívání se koná den před Štědrým dnem, jehož
součástí je také ochutnávka domácího cukroví a pro
fanoušky masitých pokrmů nikdy nechybí ani zabíjačkové
lahůdky. To vše se zapíjí výborným svařeným vínem či
teplým čajem (kdo chce i s rumem). Dále jsme přijaly
pozvání na Vánoční koncerty do Velké nad Veličkou,
Vacenovic a Želetic.

První plánovanou akcí v roce 2011 bude Fašanková
obchůzka, kterou jsme poprvé uskutečnily letos a která
měla velmi kladnou odezvu.

Všem čtenářům Bzeneckého zpravodaje přejeme krásné
a ničím nerušené vánoční svátky a mnoho osobních
i pracovních úspěchů v nastávajícím roce.

Bzenecké drmoliceBzenecké drmoliceBzenecké drmoliceBzenecké drmoliceBzenecké drmolice


